

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 3go Września 1811 Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 3. Września.

Tutejszy Instytut ubogich coraz bardziej się wznosi. Składki dobroczynnych Mieszkańców *Lwowa* są tak znakomite, że Kommissya tegoż Instytutu porcyę dla ubogich znacznie podwyższyć może. Zebraćtwo całkiem jest usunione.

Dnia wczorayszego spłoszyły się pod poiezuickim Kościołem trzy zaprzężone konie i zerwały się; powoziciel został mocno w głowę ranionym, i iedynie usiłowaniu kilku osób, które te spłoszone wstrzymały konie podziękować należy, że się większe nie stało nieszczęście. —

z Wiednia dnia 26. Sierpnia.

Za naywyższém pozwoleniem dadzą Amatorowie teatru kilka reprezentacyi w teatrze c. k. letniego zamku *Schönbrunn*, na korzyść pewnego dobroczynnego Instytutu prywatnego.

Pan *Niemeyer* Kanclerz Akademii w *Halle*, przyjechał z *Wenecyi* do tutejszhey stolicy.

z Hermanstadt dnia 15. Sierpnia.

Donoszą z *Bukarestu* pod dniem 10. b. m. co następuje: Odiązd tureckiego Posła *Hamid Effendi* do główney *Ottomanów* kwatery, odłożony został do 12. b. m. Niewiemy jeszcze czyli inny Posel na miejsce iego przybędzie.

Dnia 8. b. m. przybył tu Adiutant ieneralny Hrabia *Uwarow*, pierwszy Adiutant N. Imperatora rosyjskiego

przyjechał on prosto z *Petersburga* i miał przywieźć z sobą, iak mianowicie rozkazy Dworu swojego względem *Wojennych* w tutejszhey okolicy.

Podług wiary godnych wiadomości z tamtęy strony *Dunaju*, wyruszył w pole *Izmail Bey Seresu* z podległemi sobie *Aianami* i woyskami, i zajął w okolicy *Widynu* także stanowisko, z którego nie tylko *Serwii* zagrażać, ale nawet *W. Wezyrowi* posiłki posłać może. *W. Wezyr* spędził teraz 3000 cieśłów, którzy zatrudniają się na różnych punktach sporządzeniem statków składających się z dwóch razem złączonych i deskami pokrytych okręcików; statki te, nie tylko iazdę i artylleryę łatwym sposobem przewozić, ale nawet do stawiania mostów użyte bydź mogą.

Od granicy multañskięy dnia 23go Sierpnia.

Dywizya niegdys *Suwarowa* pod dowództwem *Xiecia Meklenburskiego* teraz zostaiąca, która dotychczas stała w *Raji Chocimskięy*, wyszła z iad w skutku otrzymanego rozkazu dnia 21. b. m. i rozłożoną zostanie w okolicy *Kamienca podolskiego*, w którym to mieście *Xiaże Meklenburski* swoje mieć będzie stanowisko. *Pietnasta* Dywizya woysk rosyjskich pod dowództwem Jenerala Porucznika *Markowa* będąca, która stała w około *Stefanestie* w *Moldawii*, tudziez 6 pułków *Kozaków* poszły nad *Dunay*.

Podług nadeszłych wiadomości, przewiło się 15000 *Turków* pod *Nikopem* nad *Dunay*.

z Paryża dnia 13. Sierpnia.

Wyrok CesarSKI dnia 4. Sierpnia wydany, zawiera następujące rozporządzenia: 1. Jeńcy wojenni w randze oficerskiej i zakładnicy mogą się wolno i bez warty do wyznaczonych sobie miejsc udawać, i tamże bez aresztu mieszkać; lecz wprzód muszą dać swoje słowo, iż się z przepisanej drogi nie oddalą i miejsca swojego pomieszkania nie opuszczą. 2. Każdy jeńiec w randze oficerskiej albo zakładnik, który to słowo złamie, będzie, jeżeli się go powtórnie schwytają, z względu na placę i żywność jak żołnierz uważany i do cytadelli lub zamku zamknięty. 3. Jeńcy wojenni w randze oficerskiej i zakładnicy, którzy nie doznawają łask w art. 1. pomienionych, będą w składach trzymani i iechać pod warty uzbrojona. Umkną w drodze, albo ze składu, i zostaną powtórnie poymani, to będą do cytadelli albo zamku zamknięci. 4. Jeńcy wojenni bez rangi oficerskiej, którzy w drodze albo ze składu, od batalionu albo od osób prywatnych, u których byli umieszczeni, umkną, będą, jeżeli nazad złapani zostaną, do Cytadelli lub zamku zamknięci.

— *Dnia 14. Sierpnia.* — Na mocy Wyroku CesarSKiego dnia 4. Sierpnia wydanego, ma być w Departamentach uśc *Elby*, uśc *Wezery* i *Wyższéj Ems*, 3500 Kónskrypcyonistów; z klasy roku 1810 wybranych. Ta Klasa zawiera w sobie młodych ludzi między 1. Stycznia i 31. Grudnia 1790 roku urodzonych. — Inny wyrok CesarSKI dnia 5. Sierpnia wydany łączy z *Francją* powiat należący dotąd do Królestwa włoskiego i położony na lewym brzegu rzeki *Enzy*; a przyłącza za to do *Włoch* powiat położony na prawym brzegu téj rzeki i należący do *Francji*. Koryto *Enzy* od iéy uścia, aż do iéy źródła, będzie na przyszłość stanowić granicę między obydwoma państwami. Od źródła *Enzy* idzie granica grzbietem *Apenninów* aż do terazniejszój granicy *Gasagnany* i dawnéj *Toskany*. Ten ostatni

Kray zatrzyma swoje dawne granice; lecz dawniejsza lenność CesarSKą *Venecję*, zastanie do *Francji* wcielona. Także do *Włoch* należące, lecz przez powiat francuzki objęte okręgi *Fordinovo* i *Villafranca* zostaną z *Francją* połączone. Granica między Królestwem *Włoskim* i Prowincjami *Illiryskimi* ciągnie się korytem rzeki *Isonzo* od iéy uścia, aż do iéy źródła. Potém obeymuje ku północy powiaty *Wojssensals* i *Tarvis*, które do *Włoch* przychodzą i ciągnie się wreszcie najwyższym grzbietem *Alpów iliryskich* od wschodu do zachodu, aż do granic *Tyrolu*. Kommissarze oznaczają dokładnie te nowe granice; każde z tych dwóch mocarstw zatrzyma w Kraju odstąpionym własność dóbr.

Marszałkowie, *Xiaże Elchingen (Ney)* i *Xiaże Reggio (Quinot)* powrócili do *Paryża*. *Dziennik handlowy* donosi, iż ostatni wyjechał do *Urechtu*. Prezydent gminy izraelskiej w *Amsterdamie*, *Pan Baas*, ma 4. synów. Z tych jeden jest adwokatem, drugi porucznikiem, trzeci kadetem w marynarce, a czwarty prawnikiem. Ten przykład dowodzi, w jakim stopniu Izraelici praw obywatelskich używają.

Monitor dzisiejszy zawiera wiadomości o wojskach w *Hiszpanii*, których treść jest następująca:

Wojsko południowe.

W liście przeciętym stoi, iż *Lord Wellington*, skoro się w *Albuheru* o ciągnięciu francuzkiego wojska *Portugalii* dowiedział, zwołał radę wojenną dla naradzenia się względem dalszych kroków. Jenerałowie hiszpańscy byli téj radzie przytomni i opierali się żywo zdaniu Jenerałów angielskich, którzy *Hiszpanię* iéy losowi zostawić i przez *Guadalupe* nazad przeprawić się chcieli. Lecz gdy ich powody odrzucone zostały, wzięli się pełni nieukontentowania odiażyli od Anglików. Dnia 30. Czerwca pokazali się przed zamkiem *Niebla*. Pulkownik

Fritzerz, który w nim dowodził, miał 500 ludzi. Dnia 31. kazał *Blake* usypać baterye a dnia 1. Lipca szturm przypuścić. Trzy szturmy jeden po drugim do bram obudwóch zostały odparte; drabiny Hiszpanów poobalano; 300 z nich poległo w fosach twierdzy. Między rannymi Hiszpanami znalazł się także Jenerał *Zayas*. — Skoro się francuzki Gubernator w *Sevilla* o ciągnięciu Jenerała *Blake* dowiedział, wyruszył w pole. Dnia 5. wziął mu koło *Calanas* trzy kompanie; dnia 5 wsiadł nieprzyjaciel na okręty, a dywizja *Sevilla* przyprowadziła wielką liczbę ieńców z ostatniéj strazy. Więcéj iak 2000 ludzi uciekło od *Blake* i udało się do domu. Dnia 6 popłynął *Blake* i korpus kiszpański do *Kadixu*.

Wojsko północne.

Po dowództwem *Santosildesa* zjednoczeni *Galicjanie* uderzyli na nowo na stanowiska koło *Orvigo* (małéj rzeki między *Astorga* i *Leon*). Dnia 2. Lipca zrana o 2 godzinie pokazał się *Santocildes*, na czele całego wojska swojego koło wsi *Villamor* blisko rzeczki *Orvigo*; Jenerał *Bonnet* miał czas zebrać trzy pułki koło *Villa d'Angas*; natychmiast ruszył na nieprzyjaciela, który po krótkim ogniu zręcznéj broni przez szczęśliwe uderzenie 12go pułku Dragonów cofnąć się musiał, i wielu zabitych na poboiowisku zostawił. — Oddział rozpoznawający, który się dnia 10. aż do *Astorga* posunął, przyniósł tę wiadomość, iż nieprzyjaciel zamyśla się tam trzymać i wzmacnia się chłopami.

Dnia 14. Jenerał *Bonnet* rozkazał mocnemu oddziałowi rozpoznać położenie nieprzyjaciela, który się spieszo przez góry *Villa franca* cofnął. Niemożna go było żadnym sposobem przywiedź do bitwy, któraby była los jego rozstrzygnęła.

Wojsko środkowe.

Miasto *Cuenca* jest już od rokosza-

nów uwolnione, wojskiem osadzone i prowincya na wzór wewnętrzny Hiszpanii urządzona.

Większa część ieńców chce przyiać służbę; rozproszeni wracają pomatu do swoich; wszystkie gminy oświadczają się głośno przeciw okropnemu systematowi kup zbroynych, którzy nieznają ani przyjaciół ani nieprzyjaciół; wszystkie żądają broni i chcą się same bronić; już się niektóre popisały pojmaniem kilku z swojego okrucieństwa sławnych przewodźców.

Wojsko Arragonii.

Spełniły się wszystkie przepowiedzenia Jeneratów hiszpańskich. Marszałek *Suchet* pociągnął po wzięciu *Tarragony* do zamku *Berga* i zburzył go; ztamtąd udał się do *Mont-Serrat*. Junta insurrekcyjna przerażona wzięciem *Tarragony*, popłynęła do wyspy *Majorki* i zostawiła na obronę *Mont-Serrat*, skład głównego i magazynu centralnego rokoszanów, Margrabiego *Ayrolas*. Marszałek *Suchet* czynił przygotowanie do rozpoznania téj od natury i sztuki oszańcowanéj schroni. Dnia 20. stanął koło *Reuss* z brygadą *Abbé*. Dnia 24. połączyły się wszystkie wojska. Nieprzyjaciel zatrwożony na chwilę uspokoił się znowu i nie sądził, aby się kiedy poważono, uderzyć na niego; lecz w saméj nocy pociągnął Marszałek spieszo do *Bruck*. Natychmiast uderzono na trzy reduty znajdujące się na schyłku góry i broniące przystępu do wąwozu; w okamgnieniu zostały te od naszego wojska bagnetem zdobyte i osadzone; Jenerał *Abbé* odebrał rozkaz posunięcia się naprzód w wąwozie z 114tym pułkiem lekkiey piechoty, 114tym pułkiem liniowym i kompanią saperów. Szańce, rowy, reduty na niedostępnych porobione skałach, dokąd działa nad 50 stóp wyżéj ciągnięto; bronity przystępu do Klasztoru. Na wszystkich szczytach góry rozstawione chłopcy, sypały straszny ogień; Margrabia *Ayrolas*

Las zaufany w mocy swojego stanowiska, kontentował się rozkazać, ażeby na 8 dni żywności zaniesiono do baterji, które za niezdobyte trzymał; lecz Jenerał *Abbé* kazał już dwóm kompaniom Elitów szturm przypuścić; ci waleczni przybywają pod skały piérwszój baterji; Wołyżerowie niezważając na kamienie i łomy skał, które na nich ztażano, wlażą pod baterję; inż znajdując się w strzelnicy. Nieprzyjaciel mierzą się, wszystko, co się niemoże ratować, polega w baterji; natychmiast zostają działa ku drugiej baterji obrócone, przeciw której ciągnął Szef batalionu *Ehrard*. Ten uderzył na roboty z przodu i opasał je wiedzonym czasie; w kilku chwilach zostały zdobyte bagnetem, a Oficer hiszpański poległ na działach z swoimi kanonierami. Jeszcze trzecia pozostawała baterja przed Kłasztorem, która miała mocne szanse i j szturmowi z przodu największe stawiała zawady; lecz 50 Wołyżerów wydrapało się, niewiedzieć jakim sposobem, przez rozpadliny w skałach, na sam wierzchołek szczytów skałowych wszędzie po górze styrczących, z kąd mogli strychować cały wewnętrzny Kłasztor i szanse. *Ayrolas* schronił się natychmiast z częścią swojego wojska w pieczary i nieprzebyte scieszki, gdzie go niemożna było ścigać żadnym sposobem; kilku officerów z resztą jeszcze żołnierzy zabrano w niewolę, Kłasztor zaś z 13ma domkami pustelniczemi natychmiast osadzono.

Okrety angielskie, które dotąd przy brzegach krążyły, zniknęły z *Campo-Verde* i jego stronnikami. Kupcy *Walencyi* przeprowadzają swoje najkosztowniejsze rzeczy do *Alicante* i *Majorki*.

z *Londonu*.

— *Dnia 6. Sierpnia*. — Podług ostatnich raportów z *Windsor* znajdował się Król, chociaż w nocy z Soboty na Niedzielę przez kilka spał godzin, w takiej irytacji, że widzieć było można, iż sen ani na ciele, ani na umyśle żadný mu

ulgi nie sprawił: niechciał dnia wczorajszego żadnego wcale przyjmować posiłku, a puls jego bił 93 razy.

Xiąże Regent wyjechał wczora o świcie do *Windsor*, a zabawiwszy się tam kilka godzin u Królowej i sióstr swoich, powrócił wieczorem do *Carlton-House*.

z *Warszawy dnia 27. Sierpnia*.

Spodziewamy się tu przybycia N. Króla Saskiego Xięcia naszego. Jego Królewiska Mość wyjedzie dnia 16 Września z *Drezna*, a dnia 21 tegoż miesiąca ma stanąć w tutejszój Stolicy. JW. *Brzeza* Minister Sekretarz Stanu, poprzedzi kilkoma dniami Monarchę.

JW. *Baron Bignon* Rezydent N. Cesarza *Napoleona*, obchodził w tój stolicy imieniny N. *Maryi Ludwiki* Arcy Xiężniczki austryackiej. — Władze cywilne i wojskowe przybyły dnia tego z powinszowaniem do JW Rezydenta. — Wieczorem był u niego świetny bal; na którym piérwsze Władze cywilne i wojskowe, oraz najznakomitsze obojey płci osoby znajdowały się. Podczas wieczery wniósł JW. *Stanisław Potocki*, Senator Woiewoda, Prezes Rady Stanu i Ministrów toast: N. *Cesarzowej Królowej Sollenizantki*, N. *Cesarza i cę Matzonka*, i *Królu Rzymskiego*. Mieszkanie JW. Rezydenta wspaniale było oświetlone.

z *Cagliari (w Sardinii) dnia 4 Czerwca*.

Jego Królewiczowska Mość Arcy Xiąże austryacki *Franciszek*, przybył dnia 30 *Maja* w najlepszym zdrowiu do tutejszój stolicy. Królestwo *Ichmość* powitało na brzegu morza wysokiego *Podróznego*. Dowiadujemy się, że się Jego Xiążęca Mość przez nieiaki czas u nas zabawi.

Rozmaite wiadomości.

Arcy Xiąże W. Xiąże *Würzburgski*, przybył dnia 17 *Sierpnia* do *Rotenburga* nad rzeką *Tauber*, a odmieniwszy konie puścił się w dalszą podróż przez *Affenheim* do *Würzburga*.

Rozgłoszona wiadomość o śmierci Xiężny Jenerałowej *Czartoryskiej*, jest mylna.

GAZETY LWOWSKIEJ.

Niektóre uwagi

• *Petrefaktach czyli ciałach skamieniałych.*

Ciała skamieniałe, uważać należy z względu na *Geognozyę* (naukę o strukturze ziemi); one bowiem uczą nas poznawać różne odmiany zasłę z kulą ziemską. Tak znajdujemy *muszle ostryg* w najpiękniejszych warstwach okilka tysięcy łokci nad morzem, a nawzajem znajdują się w kopalniach węgla ziemnych w *Kumberlandy* o kilkaset łokci pod morzem *skamieniałe rośliny*. To dowodzi, że gwałtowną, nie przez napływ wody (jak mniema *Pallas* i drudzy) zdziałaną rewolucyę, musiały poprzedzać. Że te zwierzęta, które skamieniałe znajdujemy, nie są napływowe ale tu żyć musiały, to już to dowodzi, że je znajdujemy po kilka razem. W *Ostrodzie* (w Westfalii) znaleziono trzy *stonie* razem. Niepodobna tedy, aby te z *Judyów* w towarzystwie tam przyptynęły. Równie niemożnaby sobie inaczej wytłumaczyć, jak najdelikatniejsze muszle w ziemi jak najpiękniey są utrzymane, któreby pewnie i ćwierć mili transportu niewytrzymały. Gdyby jakie mniemanie mogło wytłumaczyć te tak szczególne natury zdarzenie, tedy zdanie

P. de Luca naywięcý miałoby za sobą podobieństwa. Ten Uczony twierdzi, że część dawniey zamieszkała ziemi była południowa, ta która teraz wodą zalana; to jest: że się porobiły w ziemi wielkie pieczary tak, iż usunęła się na dół, czyli zapadła na stronę północną, a woda ustępując przeszła na stronę gdzie ziemia była. *P. de Luca* usiłuje to dowieść z tego podobieństwa, jakie mamy między strukturą gór i ziemi w morzu południowem, a między strukturą gór i ziemi części północney niezalanej. Na morzu południowem, znajdujemy zaraz pod granitem korale i potem reszta gór pokładami się ciągnie; to samo znajdujemy i na naszych naywyższych górach pełno korali; ale i ta hipoteza nie zupełnie zaspakala. Nietłumaczy bowiem *P. de Luca* z kąd te tak ogromne pieczary w ziemi mogły powstać; potem, kiedy części granitu wyglądały jako naywyższe wyspy, dlaczegoż niemasz w granicie *Petrefaktów*?

Petrefakta są troiakię; albo zwierząt, które jeszcze exystują, albo których exystencya wątpliwa, alboliteż takie, o których pewnie wiemy, że ich niemasz. Różne zwierzęta znajdujemy skamieniałe; lecz człowieka *Petrefaktów* do tych czas nie znamy; co dowodzi, że człowiek jest późniey-

szego tworu. P. *Scheuchrer* ogłosił był wprawdzie, iakoby znalazły się w *Woeningen* przy *Bodensee* kości ludzkie skamieniałe, ale dokładniejsze badanie okazało, iż to były kości Wielorybie. *Spallaneuni* ogłosił podobnie, że na wyspie *Cytera* w *Greyci*, znalazły się kości ludzkie skamieniałe; ale gdy te kości do *Londonu* przysłano, pokazało się, iż są złwa i innych zwierząt. Sławny Anatomik *Blumenbach* w dziele: *Specimen Archaeologiae telluris*, zaprzecza wszystkie dotychczas znane tego rodzaju odkrycia. (*) Ogłoszone w 11. Nrze *Gazety Lwowskiéy* odkrycie nad brzegiem *Prutu* zupełnie skamieniałego skeletu ludzkiego, należałoby do najważniejszych, gdyby było udowodnioném; ale P. *Bredetzky*, który je nam ogłosił, winien jeszcze dowody; nie wątpię jednak, iż ten Uczony wkrótce się z tego długu wyplaci. Przechodząc pamięcią różne zdania uczonych o wynalezionych kościach słońow, widzieć można iak sprawiedliwie powiedział *Syxtus*, iż niemasz nic tak dziwaczego, coby iaki Filozof niepowiedział. Naybardziej zaś uważać można, iak nayuczeńsi nawet ludzie od pierwszych

przesądów uwolnić się nie mogą. Tak gdy roku 1693 w *Xięstwie Gotha* we wsi *Tona* znaleziono kości słońia, cała Akademia Medyków uznała, iż to były kości wielkoludów. Jedem *Tenzel* Bibliotekarz, na ów czas usiłował dowieść, że to były kości słońia; lecz go miano za waryata. Jeszcze przed 30 laty utrzymywał P. *Engel Landoigt Berneński* przyjaciel sławnego *Hallera*, że kości które znajdujemy, są zabytki tych aniołów, którzy z nieba spadli. Dzieło jego ma ten tytuł: *Essais sur cette question quand et comment l'Amerique a-t-elle étoit peuplé T. 2.*

Niemogę zakończyć lepiéy literatury dziwacznych opisów uczonych ludzi, iak gdy przytoczę, że przed kilkoma laty pod bokiem Wielkiego *Kanta* wyszło dzieło, w którym Autor (nieiaki *Hasse*) dowodzi, że w *Prusiech* był dawniey *Ray*. (*) Autor prowadzi tak argument: *Prusy* są iedynym kraiem, gdzie się bursztyn iako żywica na drzewie znajduje. To drzewo nieznajduje się teraz, więc iest pierwszego świata; to drzewo iest prześliczne, więc musiało bydź z *Raiu*, zwłaszcza gdy takie ma żywice. P. *Blumenbach* posiada pyszne

(*) *Et si verbo propriam sententiam subjungere licet, quam tot anthropotitorum putativorum quos ipse manibus tractavi, examen ferre me jubet, sancte testor ne unicum quidem genuinum eorum specimen mihi hactenus innotuisse. Siquidem ea quae utique humana ossa erant v. c. calvariae, quales in museo Britanico vidi, non ad fossilia, sed ad incrustata nuperæ valde originis pertinebant, cum contra in iis, quae revera fossilia erant, ne minimam quidem humani sceleti genuinam particulam agnoscere potuerim.*

(*) *Preussens Ausprache als Bernsteinland, das Paradies der Vorwelt, und die Wiege des Menschengeschlechtes gewesen zu seyn. Königsberg 1799.*

kollekcye bursztynów, między innymi jest jeden okrągły kawałek po dwóch bokach wyszczerbiony, iakby był zębami nadgryziony i ślady zębów zostały. Gdy raz P. Hasse w Göttyndze się znajdował, pokazał mu P. Blumenbach ten bursztyn iako oczwiste iabłko Ewy, na którym zostały ieszcze ślady owych okrutnych zębów, któremi tak srodze całe pokolenie ludzkie okaleczyła. Ta wesoła myśl tak zmieszała Filozofa, iż odtąd sam wątpić zaczął o Raiu w Prusiech.

z Winniczek.

U ł o m e k

*Topografii Cyrkułu Jasielskiego, pi-
sany w roku 1808.*

(Ciąg dalszy.)

c) Włóścianin ié tutaj pospolicie bardzo wiele, bo 4 razy nadziej, a za każdym razem napycha się do rozpęknięcia; kartofle, kapusta, groch, kasza, ciasto praśne, chleb niewypieczony, barszcz, ser, są całą iego strawą. Dziecie iuż wczesnie przyzwyczaią do obżarstwa; matka wierzy nymocniej, że iezeli kaźdun 4ma calami nie wyższy od piersi, to dziecie ieszcze się nienaiadło.

Odzież włóścianina iest na głowę za ciepła, bo podczas największego upału w lecie, bez czapki baraniéy chłop się obeysć niemoże; na nogi zaś za zimna, gdyż i podczas zimy spodnie nosi płócienne. Pomieszkanie iego iest bardzo nędzne, zazwyczaj w niskiéy

brudnéy, dymnéy izbie mieszka cała familia ze swoią chudobą, krowami, swińmi, gęsiami, kurami i krulikami pospołu; maleńkie okienka są glina zasmarowane, front zaś domu cały gnoiem założony. Te izby opalają się 4 razy na dzień; to iest, ile razy iesć się gotuje. Gorąco nieraz dochodzi w tych izbach do 30 stopnia nad 0, a mieszkańce ile razy potrzeba wymaga, tyle razy wychodzą na ulicę, gdzie atmosfera przeszło 20 stopni zimna dochodzi. Ta raptowna przemiana niedziecie się bezkarnie; zapalenie gardła, piersi, kolki, na które dzieci naywięcéy cierpią, dyarrrhy, reumatyzmy &c. są zwyczajne tego skutki. Niemniéy te złe pomieszkania są źróddem febr zarażliwych, które zazwyczaj podczas zimowéy pory z powodu ewaporacyi mnóstwa zwierząt i odchodu z tychże, podczas gorąca w izbie w zgniliznę przechodzącego, stają się straszliwsze i zarażają powietrze; z tąd iak przez lat 23 uważałem, począwszy od Listopada aż do Maia naywięcéy bywa chorób epidemicznych; zawsze się zaś zdarza, że skoro ieden w domu zachoruje, tak wszyscy koleją chorować muszą, a to nie z innéy iak z téy przyczyny, że choroba piérwszego, z powodu wytkniętych szkodliwych przyczyn, drugiego zaraża. Łoże zdrowego równie iak i chorego iest tuż koło ekskrementów współdomowników, albo też na piecu lub przypiecku; lepsze miejsce na ławie koło pieca, iest dla gospodarza przeznaczone. (*)

(*) Tu i ówdzie poznano te wady, i widać iuż po wsiach przestronniejsze i zdrowsze pomieszkania.

d) Goral *ruski* po większej części pasterskie prowadzi życie; jego dietyka nie jest nawet do ciężkiej pracy stosowną; nierobi pańszczyzny; a skoro jego zimne i niewdzięczne pole, które zazwyczaj do dwóch trzecich części ugiorem leży owsem jest zasiane, natychmiast leci ze swoim bydłem o 15 mil w około na iarmarki, sprzeda i kupuje woły przestając na małym zarobku, który na utrzymanie jego rodziny jest przeznaczony. Na wiosnę kupuje ón w *Węgrzech* owce, pasie podczas lata na górach, zbiera z nich mleko i sprzeda je potem podczas jesieni z korzyścią, co równie i ze swoimi wołami czynić jest przymuszony dla niedostatku paszy na zimę; gdyż ze swojej podczas lata zebranej słomy, ledwie jedną krowę i kilka kóz wyżywić może.

Pomieszkanie gorala rusina jest większe i porządniejsze; chudoba jego niezimuje z nim razem w jednej izbie, ile że niezbywa dla niej na ciepłych oborach. Potrzeby życia tego ludu są bardzo małe, dom wszystkiego prawie dostarcza; całą jego strawą jest mleko kozie, bryndza, żur, kartofle, i chleb owsiany; podczas postów, których ma bardzo wiele, nie używa nawet nabiału.

Żur jest to pokarm z grubej maki owsianej, przez rozkis wodą zrobiony. Chleb i cienkie placuszki, codzień się zazwyczaj z maki owsa na żarnach mielonego piecze razem z otrębami, bo skoro taki chleb dzień jeden poleży, już jest do użycia niezdatny.

Goral *ruski* szczęśliwy jest w względzie fizycznym. Przestaje na małym, jest trzeźwy przyswoiły strawie, lek

ki w swoim ruszeniu, nieuciśniony ciężką pańszczyzną, odziany stosownie do swego klimatu i mieszka przestronno; czy to chłopiec czy dziewczyna, oboje są pastuszkami w krzakach i górach; mężczyzna jest zawsze w ruchu na iarmarkach, kobieta zawsze zatrudniona domowym gospodarstwem, którego ciężar na niej samą polega; nieznają zatem ci gorale różnych chorób, które polskiego trapią włościanina. Gruzoły na szyi, które u nas są daleko radsze niż na wysokich górach, i *Nostalgia* (tesknota za domem,) jeżeli w obce strony wędrować musi, są wszystkie słabości, którym podlega. Polska domowa febra, która jedno jest co szpitalna albo więzieniowa, niespotyka go. Tak zwane *erisipelas pustulosum* (roża) dwa razy podczas lata widziałem w górach; najpierw pokazał się na zwierzchniej dłoni lub na przodzie ramienia pęchyrzyk, który rozpalowem, pieńdzem wypiekano, a potem krepowano rękę, ażeby jak się obawiano złe do serca nie dochodziło; u najwięcej chorych nastąpiła gangrena, a po niej śmierć. Gdy zamiast tego okrutnego środka, inny bardzo prosty, podałem, nikt więcej z chorych nieumarł.

(Reszta potem.)

Z pierwszego kwartalu tej Gazety zostało się jeszcze 4 całkowitych egzemplarzy od Numeru 1. aż do 26. Każdy taki egzemplarz kosztuje 4 Zł. reń. w rewersach wykupujących, czyli 20 Reń. w Bankocetlach, i dostać go można w Kantorze Gazety. Kilka egzemplarzy do Numeru 1. aż 190-tudzież od 21. aż do 26. dostać również można w Kantorze Gazety; jeden egzemplarz kosztuje 12 krajcarów w rewersach wykupujących, czyli 1. Reń. w Bankocetlach,

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium.

Bestimmung, in wie ferne der Besitz des Bürgerrechts allein von der Militärwidmung befreye.

Nach Inhalt eines höchsten Hofkanzley-Dekrets vom 21. Juny l. J. Zahl 9221 haben Seine K. K. Majestät über die Frage, ob der Besitz des Bürger-Rechts allein von der Militär-Widmung befreye? allerhöchst zu entschließen geruht: es müsse Derjenige, den nach dem 11. §. des Kon-skriptions-Systems der Besitz des Bürger-Rechts von der Militär-Widmung befreye, der ein Haus in denen magistratischen Burgfrieden besitzt, und auf das Haus Bürger geworden ist, in so lange er diese mit dem Bürger-Rechte verbundene Realität mit dem Rücken wirklich besitzt, von der Militär-Widmung befreyt seyn; hingegen habe der Besitzer eines solchen Hauses, welcher das Bürger-Recht hierauf nicht ange sucht oder solches nicht erhalten hat, so wie auch Derjenige, welcher diese Realität nicht mehr mit dem Rücken besitzt, wenn derselbe nach seinen sonstigen Eigenschaften unter die Militär-Awendbaren gehört, der Militär-Widmung zu unterliegen.

Welche allerhöchste Entschließung hie-

mit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg den 26. Julius 1814

C y r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

Postanowienia, iak dalece posiadanie samego tylko Prawa mieyskiego od przeznaczenia woyskowego uwalnia.

Podług treści najwyższego Dekretu Kancelaryi nadworney pod dnem 21. Czerwca r. b. do liczby 9221 wydanego, Jego Ces. Król. Mość zapytanie: Czyli same tylko posiadanie Prawa mieyskiego od przeznaczenia do Woyska uwalnia? najwyższym wyrokiem rozwiązać raczyła: Iż ów, którego podług §. 11. Systematu Konkrypcyjnego posiadanie Prawa mieyskiego od obowiązku służenia w Woysku uwalnia, który Dóm w Magistratualnych Księgach intabulowany posiada, i na takowy Dóm mieszczaninem został, iak długo on takową realność z Prawem mieyskim połączoną istotnie tabularnie posiada, od przeznaczenia do Woyska uwolnionym być powinien: Przeciwnie zaś posiadacz takowego Domu, który o Prawo

mieyskie na Dóm swóy nie dopraszał się, albo Prawa tego nieotrzymał, równie też i ten który takową Realność tabularnie istotnie iuż nie posiada, iezeli on względnie innych swoich własności do mogących być użytymi do Woyska należy, przeznaczeniu Woyskowemu podlegać ma.

Która naywyższa uchwała ninieyszym do powszechney wiadomości obwieszcza się. (1)

W Lwowie dnia 26. Lipca 1811.

Peter Graf v. Goetz,
Landesgouverneur.

Georg Döbner,
Subernial-Vizepräsident.

Ignaz Ritter v. Kollmanhuber,
Subernialrath.

Nro. 35202.

Kundmachung.

Von der k. k. im Lande Oesterreich unter der Enns aufgestellten Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission, wird hiermit bekannt gemacht; es werde die Herrschaft Artacker im B. D. W. W. auf höchste Anordnung feilgebothen, und am 10. September d. J. Vormittag um 10 Uhr, im Regierungsgebäude am Minoritenplaz Nro. 49 im Rathssaale im 2ten Stocke, dem Meistbiethenden mit Vorbehalt der höchsten Genehmigung, käuflich überlassen werden.

Die Bestandtheile der Herrschaft Artacker sind:

1) Die Orts- und Polizey-Obrigkeit in den Pfarrbezirken Stift Artacker und Kolnizberg, in dem kleinen Dorfe Unterthiel, dann in den aus zerstreuten Unterthanen bestehenden Gemeinden in Orte Aschbach.

2) Die Grundherrlichkeit über 184 in verschiedenen Pfarren zerstreut liegenden Unterthanen, und 59 Grundholden. Der Körner-

dienst haftet auf 3 Häuser, welcher mit jährlichen 228 Megen Korn und 246 14/16 Metzen Hafer in Natura zu entrichten ist.

Für die Zug- und Handroboth bezahlen die Unterthanen ein bestimmtes Robothgeld.

3) Die Lehensherrlichkeit über 160 der obigen Unterthanshäuser, über 41 Überlände, und den sogenannten Haftmannsperger Körnerzehend. Auch sind 8 Unterthanshäuser der Pfarrkirche Stepanshart, und zwey der Pfarrkirche Zeilern dahin lehenbar.

4) Der Pfarrer zu Neustadt hat jährlich 9 Gulden Absentgeld in die Renten abzuführen.

5) An Grundstücken 5 Joch 1472 [] Kloster Gärten, 42 Joch 882 [] Kloster Wiesen, und 43 Joch 257 [] Kloster Acker, welche sämmtlich von der Zehend-Abgabe frey sind, und worauf das Weidrecht der Herrschaft allein zustehet, dann 126 41/64 Joch Waldung mit Laub- und Nadelholz bewachsen.

6) Befindet sich auf der Herrschaft ein Ziegelofen, eine Schliergrube, und zwey Steinbrüche.

7) Die hohe und niedere Jagdbarkeit in den, in dem herrschaftlichen Burgfried zu Artacker liegenden Waldungen und Feldern.

8) Das Lag- und Schankrechts-Gefäll von den unterthänigen Wirthshäusern zu Artacker, Kolnizberg und Unterthiel. Auch hat die Herrschaft das Recht im Schloßgebäude Bier zu schenken.

9) Der Körnerzehend gebührt der Herrschaft in den Pfarrbezirken Stift Artacker, Kolnizberg, Markt Artacker, Stepanshart, Zeilern, St. Georgen, dann bey Neuhofen, Akrathsfeld und bey Würgstall von 469 Zehendholden, und zwar auf 216 2/4 Joch Acker der ganze Zehend, auf 4 Joch mit 3 Viertel, auf 5 Joch mit 2 Drittel, auf 2698 7/8 Joch mit der Hälfte, auf 1647 1/2 Joch mit 1 Drittel, und auf 251 Joch mit 1 Viertel.

10) Die Fischerey-Nutzung in der sogenannten Parbach zu Stift Artacker, dann in einer kleinen Strecke der Donau am Schreidelberger Hausgrund.

11) Weythaser 6 Megen.

12) Das Stausgeld am Jahrmarte zu Kolnizberg gemeinschaftlich, und zu gleichen

Theilen. mit der Landgerichtsherrschaft Seisenegg.

13) Das Patronatsrecht über die Pfarr zu Stift Artacker, Stephanshart, Kolnizberg und Zeilern, dann über die Lokalie im Markte Artacker.

14) Ein Schloßgebäude, in welchem nebst der Wohnung für die Beamten auch jene für den Pfarrer angebracht ist, dann ein Abnereschüttkasten, ein Mayerhof, eine Getreidscheuer, und ein Flachsdörrhäusel.

Diese Herrschaft wird um 156263 Gulden in Einlösungsscheinen, als den Schätzungswerth, ausgerufen werden.

Zum Ankaufe werden alle Jene zugelassen, welche nach der bestehenden Landesverfassung zum Besitze solcher Güter geeignet sind, oder diese Eigenschaft nachträglich erhalten können; dann Jene, welche sich mit einem hinlänglichen Vermögen auszuweisen fähig, oder deren Vermögenskräfte ohnehin bekannt sind.

Hier nächst haben alle Jene, welche kaufen wollen, vor dem Anfange der Lizitation ein Neugeld zu erlegen, welches in dem Betrage von 10 pCto von dem Ausrufspreise zu bestehen hat, und welches nach vollendeter Lizitation den Lizitanten sogleich zurückgestellt, dem Meistbietenden aber an dem angebotenen Kauffchillinge zu Guten geschrieben werden wird.

Der Käufer hat gleich nach erfolgter höchster Genehmigung des Verkaufes, und noch vor Übergabe des Guts die Halbscheide des Kauffchillings baar zu erlegen, den Rest aber vom Tage der Nutzungsübergabe in dreijährigen gleichen Fristen abzuführen, und diesen Rückstand, welcher auf den ersten Satz vorgemerkt bleibt, mit fünf vom Hundert zu verzinsen.

Bei gleichem Anbothe erhält Derjenige den Vorzug, der sich erklären wird, den Kauffchilling entweder gleich vor der Übergabe der Herrschaft ganz, oder doch in kürzerer Frist zu bezahlen.

Die Zahlung ist in Einlösungsscheinen zu leisten; doch können auch Bankozettel, so lange dieselben noch im Umlaufe zu bleiben haben, nämlich bis letzten Januar 1812, zur Zahlung, jedoch nur nach dem 5ten Theile ihres Nennwerthes verwendet werden.

Kaufstüige, welche den Verkaufsanschlag einsehen, und sich eine Abschrift hiervon nehmen wollen, haben sich bey der k. k. n. öst. Staatsgüter-Administration im Jakoberggebäude No. 846 im Jakoberggäßchen zu melden.

Wien den 30. Julius 1811.

Von der k. k. öst. Staatsgüter-Veräußerungskommission.

Franz Christoph Artmann,
Sekretär.

Obwieszczenie.

Ze Strony C. K. do sprzedaży Dóbr w Kraiu Austrii ponizey Enns ustanowionej Komissyi czyni się niżejszym wiadomo, iż Państwo Artacker w części powyżey lasu Wiedeńskiego zwaney publicznie licytowane, i na dniu 10. Września t. r. o 10tey przedpołudniowey godzinie w Domu Rządowym na Rynku Mynorytów pod Nrem 49. w sali radney na drugim piętrze więcey dającemu z zatrzymaniem sobie naywyższego potwierdzenia sprzedane będzie.

Części składające Państwo Artackersą:

1) Miejsowa i policyina Zwierchność w Okręgach Probóstw Funduszu Atacker i Kolnitzberg, w małej wiosce Unterthiel, daley nad Gromadami z rozsianych poddanych w miejscu Aschbach składającemi się.

2) Zwierchność gruntowa nad 184. wróżnych Parafjach rozsianemi poddanemi, i 59. gruntowemi Czyszownikami. Danina z ziarna na 8 Domach, którora rocznie w 228. macach żyta i w 246 14/16 macach owsa w naturzę oddawać się powinna.

Za roboczę dni piésze i ciągłe płacę poddani wyznaczoną Summę pieniędźmi.

3) Państwo lenności nad 160 powyższemi domami poddańczemi, nad 41 Czyszownikami zamiescowemi, i tak nazwaną Haftmannspersgką dziesięciną zboża. Także 8. domów poddańczych Kościoła parafialnego Stefanshart, i dwa,

Kościół parafialnego Zeilern są tamże lennemi.

4) Pleban Neustadtlu ma rocznie 9 Reń. Absentu do Skarbu odwozić.

5) W gruntach, 5 morgów 1472 □ Sażni ogrodu, 42 morgi 382 □ Sażni łąk, i 43 morgi 257 □ Sażni pola ornego, wszystkie te grunta są od dawania Dziesięciny wolne, i prawo pasienia na nich tylko Państwu przynależy, dalej 126 $\frac{21}{64}$ morgów lasu drzewem liscistym, sosnowym i iodłowym zarosnietego.

6) W tym Państwie jest jeden piec do wypalania Cegeł, iama dla wybierania gliny i dwie do łamania Kamienia.

7) Prawo polowania na większe i mniejsze Zwierzęta w Obrębie Państwa Artakerskiego leżących lasach i polach.

8) Dochód z Propinacyi i Szynkowania z poddańczych karczm w Artaker, Kolnitzbergu, i Untertylu. Tudzież należy do Państwa prawo Szynkowania piwa w zamku.

9) Należy do Państwa Dziesięcina zboża w Okręgach Parafy i Funduszu Artaker, Kolnitzberg, miasteczka Artaker, Stefanshart, Zeilern, St. Georgen, potem u Neuhofen, Airathsfeld i Furgsthal od 469. hołdowników dziesięciny, a to na 216 $\frac{2}{4}$ morgach ornego pola cała Dziesięcina, na 4 morgach trzy części, na 5 morgach dwie części, na 2698 $\frac{7}{8}$ morgach połowa, na 1647 $\frac{1}{2}$ morg. trzecia część, a na 251 morg. czwarta część dziesięciny.

10) Prawo łowienia ryb w tak nazwanym jeziorze Par w Funduszu Artaker, i wprzeciągu małym rzeki Dunaju przy gruncie domu Scheidelberga.

11) Wóytowskiego owsa 6 mac.

12) Wspólny dochód z postóynego na Jarmarku w Kolnitzbergu w równych częściach z Państwem ziemskiego Sądu Seisenegg.

13) Prawo Prezentowania na probostwa w Funduszu Artacker, Stefanshart, Kolnitzberg i Zeilern, potem na Lokalya w miasteczku Artaker.

14. Zamek, w którym oprócz pomieszkania dla Urzędników także pomie-

szkanie dla Proboszcza znajduję się, dalej jeden Szpiklerz i Folwark, i Stodoła, i domek do suszenia lnu.

To Państwo będzie w Cenię fiskalney 156263 Reń. w Rewersach wykupujących licytowane i wywołane.

Do Kupna onego będą ci wszyscy przypuszczeni, którzy podług będących Ustaw Kraiowych do posiadania takich Dóbr są zdolnemi, lub tę zdolność później pozyskać mogą, dalej ci którzy się o dostarczającym majątku wywieść mogą, lub też których stan majątkowy oprócz tego wiadomy jest.

Przytém mają wszyscy kupienia życzący przed rozpoczęciem Licytacji zatek (Vadium) złożyć, który 10cio procentową ilość Ceny fiskalney wynosić powinien, i który po skończoney Licytacji, Licytantóm natychmiast powrócony, a więcéy dającemu w Summę kupna porachowany będzie.

Ten co kupi ma zaraz po nastąpnym najwyższym potwierdzeniu sprzedaży, i jeszcze przed zdaniem Dóbr w gotowiznie połowę Summy Kupna złożyć, resztę zaś od dnia nastąpnego zdania Użytków w trzech letnich równych ratach wypłacić, a od resztujących na pierwszym miejscu wpisać się mającý Summy prowiżę po pięć od sta płacić.

Przy równych podaniach otrzyma ten pierwszeństwo, który się oświadczy, albo zaraz przed zdaniem Dóbr całą Summę kupna, albo też w krótszych ratach wypłacić.

Płacenie ma nastąpić w Rewersach wykupujących iednakże mogą i Bankociele, iak długo w kursie zostają, to jest do ostatniego Stycznia 1812. lecz to tylko w 5tę części ich nominalney wartości do zaliczenia być użytymi.

Zyczący kupienia, jeżeli zechcą układ sprzedaży przeźrzeć i sobie onego kopię wziąć, mają się udać do C. K. niższo-Austryackiey Administracyi Dóbr Kraiowych do Jakóbskiego Domu Nro. 846. na Jakóbskiéy ulicy położonego. (2)

w Wiedniu dnia 30. Lipca 1811.

Od C. K. Nizszo-Austry-ackiéy do sprzedaży Dóbr Kraiowych ustanowionej Kommissyi.

Franciszek Krzysztof Artmann,
Sekretarz.

Nro. 35202.

Ankündigung.

Von der k. k. im Lande Oesterreich unter der Enns aufgestellten Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission, wird hiermit bekannt gemacht: es werde der zum k. k. Kammeral-Fonde gehörige Nikolaer-Freyhof zu Mautern im B. D. W. W. auf höchste Anordnung feilgebothen, und am 11. September d. J. Vormittag um 10 Uhr, im Regierlingsgebäude am Mindriten-Platz Nro. 49 im Rathssaale im zweyten Stocke, dem Meistbiethenden mit dem Vorbehalte der höchsten Genehmigung, käuflich überlassen werden.

Die Bestandtheile des Nikolaerhofes zu Mautern sind:

1) Die Grundherrlichkeit über 3 behaupte Unterthanen, wovon einer im Dorfe Függing, der andere im Dorfe Eigendorf, im B. D. M. B., und der dritte im Dorfe Höhenwart, im B. U. M. B. liegt.

2) 16 Bauerliche- und 65 Überländerholden.

3) An Grundstücken 62 $\frac{3}{4}$ Joch Acker, wovon 38 $\frac{3}{4}$ Joch dominikaliter, 24 Joch aber rustikaliter inliegen.

6 $\frac{1}{4}$ Tagwerk dominikaliter inliegende Baum- Gras- und Kuchengärten.

17 Tagwerk Wiesen, so rustikaliter inliegen.

113 $\frac{1}{2}$ Viertel Weingärten, wovon 41 Viertel dominikaliter, 72 $\frac{1}{2}$ Viertel aber rustikaliter inliegen.

Jene Grundstücke, welche rustikaliter inliegen, sind theils in das eigene, theils in verschiedene fremde Grundstücke dienstbar.

Übrigens sind auch von obigen Grundstücken 27 $\frac{1}{4}$ Joch Acker, und 24 $\frac{1}{4}$ Weingärten ganz Behehd frey, die sämmtlichen Gründe aber in zeitlichem Pacht verlassen.

4) Der ganze Körnerzehend in nachstehenden zwey bis 3 Stunden entfernt liegenden Ortschaften und einzelnen Höfen und zwar:

Zu Lindorf, Graislung, Höhnigstetten, Koppenhof, Mitter- und Unter-Merling, Ober-Merling, Großenrust, Weising, Grakhof, Steinhof, Wieden und zum Theile zu Függing; der halbe Körnerzehend aber zu Abstorf, Arbach, Braundoppel, Doppel, Ependorf, Gring, Hausheim, Hoffstetten, Landersdorf, Landhausen, Stoppendorf, Obermörking, Oberweisberg, Pfassing, Ragelsdorf, Schwammung, Thalling, Viehausen, Wigling und Kleinhäusel, dann zum Theile auf den zur Herrschaft Walpersdorf gehörigen Bestandgründen zu Függing und Kleinrust.

5) Der ganze Weinzehend zu Függing, wovon die Herrschaft Faking nur von einigen Gründen die Hälfte beziehet, der halbe Weinzehend zu Oberwölbling.

Der Körner- und Weinzehend zu Höhenwart ist ercindirt und wird folglich mit diesem Freyhofe nicht verkauft.

6) An Drittelsteuer von der n. d. Landschaft jährlich 316 flr. 32 kr.

7) Das Hofgebäude in der Stadt Mautern mit den nöthigen Wohn- und Wirtschaftstheilen nebst zwey Kellern, wovon in dem einen 1000, in dem andern aber 3000 Eimer Wein untergebracht werden können.

8) Ein Lösshof im Dorfe zu Joching, welcher rustikaliter inliegt, und zu der fürstlichen Starheimbergischen Herrschaft Dürnstein dienstbar ist; dieser Lösshof hat folgende Bestandtheile:

a) Das Wohn- und Wirtschaftsgebäude mit einem Keller auf 100 Eimer Wein.

b) An Hausgründen 1 $\frac{1}{8}$ Joch Garten rückwärts des Hofes, 1 $\frac{1}{2}$ Achel Garten hinter dem Hofe, zwey Joch Acker und 68 Tagwerk Weingärten.

c) An Überländergründen $\frac{2}{3}$ Joch Gärten, 2 Joch Acker und 68 Tagwerk Weingärten.

Diese Grundstücke sammt dem Hofgebäude sind mit Ausnahme von 9 Tagwerk Weingärten, welche in zeitlichem Pacht verlassen sind, dem Joseph Trauner und seiner Ehegattinn Theresia, vermöge Kontrakt vom 24. September 1792, lebenslänglich auf Leibgeding überlassen.

9) Das Patronatsrecht über die Pfarre zu Münchreit, und über die Lokalie Oberneukirchen am Osterwald im B. D. M. B.

Dieser Freyhof mit den beschriebenen Zugehörungen wird um den Schätzungswert von 107009 fl. in Einlösungsscheinen ausgerufen werden.

Zum Ankaufe werden alle Jene zugelassen, welche nach der bestehenden Landesverfassung zum Besitze solcher Güter geeignet sind, oder diese Eigenschaft nachträglich erhalten können; dann Jene, welche sich mit einem hinlänglichen Vermögen auszuweisen fähig, oder deren Vermögenskräfte ohnehin bekannt sind.

Hier nächst haben alle Jene, welche kaufen wollen, vor dem Anfange der Lizitation ein Neugeld zu erlegen, welches in dem Betrage von 10 pCto von dem Ausrufspreise zu bestehen hat, und welches nach vollendeter Lizitation den Lizitanten zurückgestellt, dem Meistbietenden aber an dem angebotenen Kauffschillinge zu Gunsten geschrieben werden wird. Jeder Käufer hat gleich nach erfolgter höchster Verkaufsgenehmigung, und noch vor Übergabe des Guts wenigstens die Halbscheid des Kauffschillings baar zu erlegen, den Rest aber vom Tage der Nutzungsübergabe in dreijährigen Fristen abzuführen, und diesen Rückstand, welcher auf den ersten Satz vorgemerkt bleibt, mit 5 vom 100 zu verzinzen.

Bei gleichem Anbothe erhält Derjenige den Vorzug, der sich erklären wird, den Kauffschilling entweder gleich vor der Übergabe des Freyhofes ganz, oder doch in kürzerer Frist zu bezahlen.

Die Zahlung ist in Einlösungsscheinen zu leisten, doch können auch Bankozettel, so lange dieselben noch im Umlaufe zu bleiben haben, nämlich bis letzten Januar 1812, zur Zahlung aber nur nach dem fünften Theile ihres Nennwertes, verwendet werden.

Kauflustige, welche den Verkaufs-Anschlag einsehen, oder eine Abschrift davon nehmen wollen, haben sich bey der k. k. n. öst. Staatsgüter-Administration im Jakobergebäude No. 846 im Jakobergäßel zu melden.

Wien den 30. Julius 1811.

Von der k. k. n. ö. Staatsgüter-Veräußerungskommission.

Franz Christoph Artmana,
Sekretär.

Obwieszczenie.

Ze Strony C. K. Dóbr skarbowych w Kraiu Austriackim poniżey Enns ustanowioney Kommissyi, czyni się niniejszym wiadomo; iż należący do C. K. Funduszu Kameralnego wolny Dwór Mikołayski w Mautern w części powyżey lasu Więdeńskiego zwaney leżący, stosownie do naywyższego Rozporządzenia licytowany, i na dniu 11tym Sierpnia t. r. o 10. godzinie z rana w Domu Rządowym na Rynku Minorytów pod Nrém 49. położonym, w Sali radney na drugim piętrze więcey dającemu z zatrzymaniem sobie naywyższego potwierdzenia, sprzedany będzie.

Części składające Dwór Mikołayski w Mautern są:

1) Zwierzchność gruntowa nad trzema osiadłemi poddanemi, z których jeden we wsi Függing, drugi we wsi Eizendorf w części powyżey góry Manh., a trzeci we wsi Hohenwart w części poniżey góry Manh. znajdują się.

2) 16. Budynkowych, a 65 zamiescowych hołdowników.

3) W gruntach: 62 $\frac{3}{4}$ morgi pola ornego, z których 38 $\frac{3}{4}$ morgów dominikalnych a 24 morgi rustykalnych.

6 $\frac{1}{4}$ dni orania dominikalnych Ogródów drzewowych, na trawę i iarynę.

17. dni orania łak rustykalnych.

113 $\frac{1}{2}$ Cwiartek winnych Ogródów (czyli Winogradów) z których 41 Cwiartek dominikalnych, a 72 $\frac{1}{2}$ Cwiartek rustykalnych.

Grunta rustykalne są częścią do własney, częścią do różnych cudzych Księg gruntowych służebnicze.

Na ostatek są także z powyższych gruntów 27 $\frac{1}{4}$ morgów pola ornego, i 24 $\frac{1}{4}$ winnych Ogródów od dawania

dziesięcicy wolne, wszystkie zaś Grunta w doczesną dzierzwę wypuszczone.

4) Cała Dziesięcina zboża z niżej wymienionych, dwie do trzech godzin oddalonych miejsc i pojedynczych Dworów iako to:

W Tyndorf, Graisling, Hönigstetten Koppenhof., w średnim i niższym Merkingu, w wyższym Merkingu, Grossenrust, Weitzing, Grasshof, Steinhof, Wyden i częścią w Tüggingu; połowa Dziesięciny zboża zaś z Abstorf, Arbach, Braundoppel, Doppel, Eizendorf, Grinz, Hausheim, Hofstetten, Landersdorf, Landhausen, Stoppendorf, z wyższego Merkinga, z wyższego Weizberga, Pfaffing, Ratzelsdorf, Schwamming, Thalling, Viehausen, Witzling i Kleinhäusel, dalej po części z gruntów do Państwa Walpersdorf należących w Tügingu i Kleinrust.

5) Cała Dziesięcina wina z Függing, z kąd Państwo Zaking tylko z niektórych gruntów połowę pobiera, połowa Dziesięciny wina z wyższego Wölblinga.

Dziesięcina zboża i wina w Hohenwart jest wyłączona, a zatem z t^{ym} Sołtystwem sprzedana nie będzie.

6) Podatku trzeciej części od niższo-austriackiey Ziemi rocznie 316 Reń. 32 Krayc.

7) Budynek dworski w mieście Mautern z potrzebnymi oddziałami do pomieszkania i do gospodarstwa i z dwiema piwnicami, z których w jednej 1000, a w drugiej 3000 wiader wina pomieszczone być mogą.

8) Dwór do zbiorów wina w wsi Joehing rustykalny, a do Xiazeco-Staremberskiego Państwa Dürnstein służebniczy: ten Dwór składa się z następujących części:

a) Budynek mieszkalny i gospodarski z piwnicą na 100 wiader wina.

b) W gruntach ogrodowych $\frac{1}{8}$ morga Ogrodu w tyle Dworu, i $\frac{1}{2}$ morga ogrodu za Dworem, 2 morgi pola ornego, i 68 dni orania winnych Ogrodów.

c) W Gruntach czynszowniczych zamiescowych $\frac{3}{8}$ morga Ogrodów, 2 mor-

gi pola ornego, i 68 dni orania w Ogrodach winnych.

Te grunta wraz z Budynkami dworskimi są, wyjąwszy 9 dni orania w Ogrodach winnych w doczesną dzierzwę mypuszczonych, Jozefowi Trauner i jego małżonkę Terezyi podług zawartego na dniu 24. Września 1792. roku Kontraktu w dożywotnie użycie wypuszczone.

9) Prawo prezentowania na probostwo Münichraytskie, i na Lokalę w wyższych Neukirchen przy Osterwald w części powyżey G. M.

Ten wolny dwór (czyli Sołtystwo) z opisanemi przynależnościami będzie w cenę fiskalney 107009 Reń. w Rewersach wykupujących na licytację podany.

Do Kupna onego będą ci wszyscy przypuszczeni, którzy podług będących Ustaw Kraiowych do posiadania takich Dobr są zdolnemi, lub tę zdolność późni^{ey} pozyskać mogą, dalej ci, którzy się o dostarczającym majątku wywieść mogą, lub też których Stan majątkowy oprócz tego wiadomy jest. — Przyt^{em} mają wszyscy kupienia życzący przed rozpoczęciem Licytacji Zadatek (Vadium) złożyć, który 10cio procentową ilość ceny fiskalney wynosić powinien, i który po skończoney Licytacji, Licytantom natychmiast powrócony, a więc^{ey} dającymi w Summę kupna porachowany będzie. Każdy Kupujący (czyli Kupiec) ma zaraz po nastąpionym najwyższym potwierdzeniu przedaży, i jeszcze przed zdaniem Dobr połowę Summy kupna w gotowiznie złożyć, resztę zaś od dnia nastąpionego zdania użytków, w trzechletnich równych ratach wypłacić, i od t^{ey} resztuiac^{ey} na pierwszym miejscu wpisać się mając^{ey} Summy prowi^{zy}ę po pięć od sta płacić.

Przy równych podaniach otrzyma ten pierwszeństwo który się oświadczy, albo zaraz przed zdaniem tego Dworu całą Summę kupna, albo też w krótszych ratach wypłacić.

Płacenie ma nastąpić w Rewersach wykupujących, jednakże mogą i Banko^{ctle}, iak długo w Kursie zostają, to jest

do końca Stycznia 1812. lecz to tylko w piątęj części ich nominalnëj wartości do zaliczenia być użytymi.

Zyczący kupienia iezeli zechcą układ przedaży przeźrzeć, i sobie tegoż Kopię wziąć, mają się udać do C. K. Niszostroyackiëj Administracyi Dóbr skarbowych do Jakóbskiego Domu pod Nrem 846 na Jakóbskiëj Ulicy położonego. (3)

w Wiédniu dnia 30. Lipca 1811.

O C. K. Niszostroyackiëj do sprzedazy Dóbr skarbowych ustanowionëj Kommissyi.

Franciszek Krzysztof Artmann,
Sekretarz.

Nomine Magistratus liberæ Civitatis Brody in Galicia Judæo Idel Jacob ex Varsovia medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum hujas mercator Osias Nathansohn ad Magistratum huocce adversus eundem in Causa puncto solutionis quotæ 5196 Thaler. borus. 4 gr. libellum porrexerit, judicique opem, quoad id justitia exiget, imploraverit. Cum autem iste Magistratus ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Grsum Antonium de Jasinski ipsius periculo et impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarij Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse eum in munem admonetur, ut ad oralem Processum die 9. Septembris 1811 hora 10 mat. assumendum aut ipse compareat, vel Curatori dato, siquæ forte haberet Juris sui adminicula, tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Magistratuique huic denominet, et pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cuncta-

tiones seu sequelas sibimet ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. hæreditariis Terris Leges. (3)

Brody die 10. Junii 1811.

Von Seiten der Lemberger städtischen Oekonomieverwaltung wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft kund gethan: daß am 17. Sept. l. J. Vormittags um 10 Uhr, die städtischen Gefälle, als: Stand- und Marktgelde sowohl in der Stadt zur Kontraktzeit, als auch von denen unter St. Georg am Georgi und Pokrowy Markte, wie nicht minder jene, von dem in Groß-Hotosko an dem St. Anna-Feste nach russischen Kalender abgehalten werdenden Jahrmarte, auf 1 Jahr, durch öffentliche Versteigerung an den Meistbiethenden (mit Ausschluß der Juden) verpachtet werden. Pachtlastige werden daher zu dieser Ligitazion auf dem obbestimmten Tag und Stunde, mit einem Keugelde von 92 fl. in Einlösungsscheine, oder 460 fl. in Bankzetteln versehen, in die städtische Oekonomiekanzley rückwärts der Kathedralkirche sub Nro. 29 in der Stadt, eingeladen.

Lemberg den 17. August 1811.

Z Strony Ekonomii Dobr Miasta Lwowa ninieyszemi do publiczney podaie się wiadomości, iż Prowent mieyski postaienne czyli Targowe zwany, tudzież Dochody mieyskie z Jarmarków, tak w Mieście w czasie Kontraktów, iako też pod tym Jerzem na Fest S. Jerzego i o Pokrowie także wsi wielkim Hotosku na Fest St. Anny podług ruskiego Kalendacza odprawieć się zwykłych, na dniu 17. Wrześniu r. b. z rana o godzinie 10 przez publiczną licytacją więcey ofianuiącemu na rok jeden (wyłączaiąc od téy arędy Żydów) zaarędowanę będą. Zyczący sobie zaarędowania tych Prowentów do teyże Licytacyi w Kancelaryi Ekonomicznej mieyskiej, w tyle Katedry pod Nr. 29 odprawieć się mającey, zaopatrzonych w Vadium 92 Zł. Ryń. w Rewersach wykupiących lub 460 Zł. Ryń. w Bankocetlach zaprasza się. (3)

w Lwowie dnia 17. Sierpnia 1811.

Nro. 1997.

Ankündigung.

Der im Tarnower Kreise zu Radgoszcz liegende, vormalig Wiercinskische Gutsantheil, wird am 19. September d. J. um 9 Uhr Vormittags, in der Tarnower Kreisamtskanzley öffentlich an den Meistbiethenden verkauft werden.

Das Pretium Fisci besteht in 869 1/2 fr. 45 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der vierte Theil als Neugeld vor der Lizitation von allen Mitsteigernden erlegt werden muß.

Die 13 Unterthanen, die zu dieser Realität gehören, leisten

286	zweyspännige Zug-)	Tage,
1014	Fuß-	
5 1/2	Korcz	Osep oder Bindhaber,
11 1/2	Stück	Gespunst,
3 1/2	—	Gäuse,
6 1/2	—	Kapauer,
17 1/2	—	Hühner,
45	—	Eyer,

und 1 fr. 41 kr. an baaren Grundzins;
32 Joch 72 □ Kloster an Acker,
1181 — — an Wiesen,
ein gemeinschaftlicher Leichgrund, wovon Schilf
gefesht wird.

41 Joch 360 □ Kloster an Waldung;
das Propinazions-Recht.

An Gebäuden gehören dazu:

Ein Brandweinhaus, von geschnittenem
Wandholz.

Stallung von Holz, und eine andere land-
artige Viehstallung (Obora).

Eine Kammer von geringem Holze.

Ein Brunnen.

Ein Wohnhaus von geschnittenem Wandholz
mit 3 Zimmern, wovon aber der dritte Theil
der Theresia Raczkowska gehört.

Ein Speicher.

Ein Keller.

Eine Scheuer.

Ein Viehstand von geschrotenem Holze.

Der halbe Kauffschilling wird vor der Guts-
übergabe bezahlt. Bankozettel werden, so lan-
ge sie im Umlaufe sind, im reinsten Theile des
Nennwerthes angenommen.

Die Lizitations-Bedingnisse werden vor der

Versteigerung allen Anwesenden vorgelesen
werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 1997.

Obwieszczenie.

Cześć Dóbr Radgoszcza dawniey Wier-
cinskich niszwana, w Cyrkule Tar-
nowskim leżąca, dnia 19. Wrzesnia r. b.
o godzinie 9 z rana w kancelaryi Urzędu
Cyrkularnego Tarnowskiego publicznie
więcey daiacemu przedana będzie,

Cena Fiskalna jest 869 1/2 Zł. R. 45 Kr.
w Rewersach wykupuiących, z którey
czwarta część iako Vadium przed Licytacy-
ą od wszystkich licytuiących złożona
być ma.

Do tej Realności należący 13 Podda-
ni odrabiaią

286 parowych ciągłych) dni, i daią
1014 pieszych

5 1/2 korcy Owsa Osépu,

11 1/3 Sztuki przędzy,

3 1/2 — geši,

6 1/2 — kapłonów,

17 1/2 — kur,

45 — jay.

i 1 Zł. R. 41 Kr. gruntowego czynszu
w gotowiznie.

Roli jest 32 Morgów 72 □ Sazni.

Łak — — — — 1181 — —

Wspólny grunt Stawowy z którego
trzcina zbiera się.

Lasu jest 41 Morgów 360 □ Sazni.

Prawo Propinacvi.

W Budowlach należą do tego

Gorzelnia z ciesanego drzewa ściennego.

Staynia drewniana, i wieyska Obora.

Komora z drobnego drzewa.

Studnia.

Dóm mieszkalny z ciesanego ściennego
drzewa z 3ma izbami, z którego zaś trze-
cia część do Teresy Raczkowski należy.

1 Spiklerz, 1 Stodoła, 1 Stanowisko
dla hydta z prostego drzewa.

Połowa Summy kupna przed oddaniem
Dóbr zapłacona być ma.

D

Bankocetle iak długo w kursie zostaną będą w piątej części wartości nominalnej przyiete.

Warunki Licytacji przed Licytacją wszystkim przytomnym przeczytane będą.
W Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811. (3)

Nro. 1996.

Ankündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 25. September l. J. um 10 Uhr Vormittags, über den Verkauf des zur Starosten Halicz gehörigen, in dem Stanislawower Kreise liegenden Dorfes Wiktorow, in dem Gubernial-Gebäude zu Lemberg die öffentliche Licitazion wird abgehalten werden.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende: die dortigen 159 Unterthanen leisten:

An Unterthans-Schuldigkeiten:

3016 Zug-	} Robotstage.
5078 Hand-	
168 Strähne	Gespinnst,
76 $\frac{3}{4}$ Stück	Kapauner,
201 $\frac{1}{4}$ —	Hühner,
473 —	Eyer.

BaarenGrundzins 14 fl. 28 kr. Schwein-Mastungszins von den Müllern 16 fl. Bienenzins 12 fl. 36 kr. Viehwaide-Zins 558 fl. 42 kr.

An Dominikal-Gründen befinden sich:

200 Joch 1417	□ Kloster Acker,
115 — 664	— — Wiesen,
11 — 373	— — Hutwaiden;

die dazu gehörige Waldung beträgt 305 Joch 860 □ Kloster. Auch gehört dazu das Propinazions-Recht.

An Gebäuden befinden sich:

Ein Wohngebäude, ein Pferdestall sammt Wagenschoppen, ein Stall, ein landartiger

Viehstall, zwey Schüttböden, eine Scheuer, ein Keller, drey Schoppen, zwey Wirthshäuser und drey landartige Mahlmühlen, bey welsch einer sich auch eine Tuch- oder sogenannte Sierak-Walke befindet.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 71477 fl. 35 fr. in Einlösungsscheinen angenommen, wozon der vierte Theil als Vadium vor der Licitazion baar erlegt werden muß. Der halbe Kauffschilling wird vor der Gutsübergabe berichtigt. Bankosettel werden, so lange sie im Umlaufe sind, im fünften Theile des Nennwerthes angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Licitazion bekannt gemacht werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 1996.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. Król. Galicyiskiej do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowioney Komissy Nadworney ninieyszym obwieszcza się: Iż na dniu 25tym Września r. b. o godzinie 10. zrana, Wieś Wiktorow do Starostwa Halickiego należące, w Cyrkule Stanislawowskim położona, w Domu Gubernialnym w Lwowie przez publiczną Licytacją przedana będzie.

Rubryki dochodów są następujące: 159 tamteyszych Poddanych odrabiają i oddają:

W powinnościach Poddanych.

3016 ciągłych) dui pańszczyz-
5078 pieszych) nianych
168 motków	przedzy.
76 $\frac{3}{4}$ sztuk	Kapłonów.
201 $\frac{1}{4}$ —	Kur.
473 —	Jay.

W gotowizni czynszu gruntowego 14 Reń. 28 kr. od Młynarzów czynszu od karmienia Wieprzów 16 Reńskich.

Czynszu z Pasiak 12 Reń. 36 kr. Spaśnego 558 Reń. 42 kr.

Grunta pańskie zawierają w sobie: 200 Morgów 1417 kwad. Sążni pola ornego.

115 Morgów 664 — —
łak. —

11 Morgów 373 — —
Pastwiska.

Las do tego należący wynosi 305 Morgów 860 kwad. Sążni. Także należy do tego Prawo Propinacyi.

W Budowlach.

1 Dóm pomieszkalny, 1 Staynia na konie z Wozownią, 1 Obora, 1 Staynia na bydło sposobem krajowym zbudowana, 2 Szpiklerze, 1 Stodoła, 1 Piwnica, 3 Szop, 2 Domy gościnne czyli karczmy, i trzy sposobem krajowym pobudowane Młyny, a przy iednym z tychże znajdują się Folusze na Sukno czyli Sieraki.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 71,477 Reń. 35 kr. w Rewersach wykupujących, a czwarta część teyże jako Vadium przed Licytacyą w gotowizni złożona być powinna, i Połowa Summy za Kupno ma być przed oddaniem Dóbr wypłacona. Bankocetle, iak długo w kursie zostaną, będą w piątej części wartości nominalney przyiete.

Reszta warunków będzie przy Licytacyi obwieszczona. (2)

W Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811.

Nro. 1999.

Verkaufs-Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 27. September l. J. Vormittags um 10 Uhr, im hiesigen Gubernial-Gebäude das im Stanislawower Kreise gelegene, zur Starostey Halicz gehörige Dorf Bryn, öffentlich an den Meistbiethenden wird verkauft werden.

Der erste Anruf besteht in 50456 flr. 45 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der vierte Theil als Neugeld vor der Lizitation erlegt werden muß.

Die 25 Untertanen, die zu diesem Gute gehören, leisten jährlich: 624 Zug und 596 Fußtage, 24 Strähne Gespinnst, 11 Stück Kapauer, 27½ Hühner, 66 Eier und 2 flr. 38 kr. an baaren Grundzins, nebst dem Bienen- und Hutwaide-Zins.

Die Dominikal-Grundstücke betragen an Aekern 85 Joch 1074 □ Klafter, an Wiesen 131 Joch 287 □ Klafter, an Hutwaiden 900 □ Klafter, an Waldung 952 Joch 862 □ Klafter. Ferners hat dies Gut eine landartige Mühle mit zwey Streichen und das Provinazions-Recht, ein Wohnhaus, einen Speicher, eine Nutz- und Zugviehstallung, landartig von Holz gebaut.

Die Zahlung des Kauffchillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Ubergabe des Gutes zu leisten. Doch werden auch Bankozettel, aber nur im fünften Theile ihres Nennwerthes, bis letzten Jänner 1812 angeschlossen.

Die Verkaufs-Bedingnisse, so wie die ausführliche Guts-Beschreibung, werden vor der Lizitation Jedermann zur Einsicht vorgelegt, und können auch früher bey der

f. f. Staatsgüter - Administration eingesehen werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 1999.

Ogłoszenie.

Od C. K. do sprzedaży Dóbr Rządowych wyznaczonej komisji Naddwornej niniejszym czyni się wiadomo: iż na dniu 27. Września r. b. przed południem o 10. godzinie w tutejszym Gubernialnym Domu Wieś Bryn w Stanisławowskim Cyrkule położona, do Starostwa Halickiego należąca, publicznie więcej dającemu sprzedana będzie.

Pierwsze wywołanie jest Summa 50,456. Zł. 45 kr. w Rewersach wykupujących, z której czwarta część jako Vadium przed Licytacją złożona być powinna.

Poddani 25 do tej Wsi należący odrabiają rocznie 624 dni ciągłych, i 596 dni pieszych, daia oraz 24 motków przedzy, 11 sztuk kapłonów, 27 1/2 kur, 66 Jay, i 2 Zł 6/8 kr. wgotowiznie czynszu gruntowego, a oprócz tego czynszu z pasiek i pastwisk.

Grunta Dworskie wynoszą w rolach ornych 85 Morgów 1074 kwad. Sazni, w łąkach 131 Morgów 287 kwad. Sazni, w Pastwiskach 900 kwad. Sazni, i w lasach 952 Morgów 862 kwad. Sazni.

Daley znajduje się w tych Dobrach wiejski Młyn z dwoma kamieniami, Prawo Propinacyi Dóm Pomieszkalny, Szpiklerz, Obora, Staynia na konie sposobem krajo- wym z drzewa wybudowane.

Zapłacenie Summy, z licytacyi wynikającej jest w Rewersach wykupujących, a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr wliczona być ma, jednak też Bankocetle lecz tylko w piątej części ich nominalney wartości aż do ostatniego Stycznia 1812 przyjęte będą.

Warunki sprzedaży, tudzież dokładne opisanie tych Dóbr przed Licytacją każdemu do przeżyczenia podane będą, i także ieszcze wcześniiej w C. K. Administracyi Dóbr Skarbowych przeczytane być mogą. (2)

w Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811.

Nro. 2002.

Verkauf = Ankündigung.

Von der f. f. Staatsgüter - Veräußerungs - Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 28. September d. J. um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gubernial - Gebäude, die im Stanislawower Kreise gelegene zur Starostey Halicz gehörige Stadt Halicz, mit dem Dorfe Zalukiew, öffentlich an den Meistbiethenden wird verkauft werden.

Der erste Ausrufs - oder Fiskalpreis bestehet in 66455 flr. 5 kr. in Einlösungs - Scheinen, wovon der vierte Theil als Reuegeld vor der Sigitation erlegt werden muß.

Dieses Gut bestehet aus der Stadt Halicz und dem nahen Dorfe Zalukiew.

Die dortigen 81 Untertanen leisten:

3328	Zug -)	Läge,
3872	Zuß -)	
77	Strähne	Gespinnst,
60	Stück	Kapauner,
214	—	Hühner,
351	—	Eyer,

und an baaren Grundjns 17 fl. 19 $\frac{1}{2}$ kr.

Die Dominikal-Grundstücke betragen:
 198 Joch 1486 U Klasten an Feldern,
 79 — 762 — — an Wiesen;
 dann für das Waiden auf den herrschaftlichen Gründen bey Zalukiew von einem Pferde, Ochsen, Kuh, und dreyjährigen jungen Stück Vieh 30 kr., von jüngerm Rindvieh vom Stück 15 kr., von alten Schafen und Schweinen 12 kr., von jungem 6 kr.

Ferners hat dieses Gut die Bier- und Branntwein-Propinazion in der Stadt und auf dem Dorfe Zalukiew.

Ein Mahlmühle von 2 Steinen, dann das Brücken- und Überfuhrs-Gefäll am Dniestr-Fluß, und von der Haliczzer städtischen Fleischerkunst einen Unschlitt-Zins, der auf jährlich 48 fl. angeschlagen wird.

An Gebäuden gehören zu diesem Gute das verfallene Schloßgemäuer zu Halicz.

Ein Wohnhaus zu Zalukiew.

Eine kleine Scheuer und Obora.

Ein Bierbräuhaus mit Wohnung, Fallstube und Miß-Leune nebst der Mahlmühle, alles landartig von Holz gebauet.

Der Kauffchilling ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Übergabe des Gutes zu bezahlen, jedoch werden auch Bankozettel im fünften Theile ihres Nennwerthes bis letzten Jänner 1812 angenommen.

Die Verkaufs-Bedingnisse, so wie die ausführliche Gutsbeschreibung, werden vor der Exzitazion Jedermann zur Einsicht vorgelegt, oder können auch früher bey der Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 2002.

OBWIESZCZENIE.

Z Strony C. K. do sprzedaży Dóbr Rzadowych ustanowionej Komissyi Nadworney ninieyszym obwieszcza się: Iż na dniu 28. Września r. b. o godzinie 10. przed południem w tu-teyszym Domu Gubernialnym Miasto Halicz w Cyrkule Stanisławowskim leżące, do Starostwa Haliczkiego należące, z Wsią Załukiew zwaną, publicznie więcej dającemu sprzedane będzie.

Pierwsze wywołanie czyli Cena Fiskalna jest 66455 Zł. 5 kr. w Reversach wykupujących, którey czwartą część iako Vadium przed Licytacyą złożona być ma.

Te Dobra składają się z Miasta Halicza, i z bliskiey Wsi Załukiew zwaney.

Tameczni 81 Poddani odrabiają i oddają:

3328 Ciągłych) dni
 3872 Pieszych)
 77 motków przedzy.
 60 sztuk kapłonów.
 214 — Kur.
 351 — Jay.

a w gotowiznie gruntowego czynszu 17 Zł. 13 $\frac{4}{8}$ krayc.

Grunta Dworskie wynoszą:

198 Morgów 1486 kwad. Sążni pól orných.

79 Morgów 762 — —
 łak, tudzież od naszy na gruntach Pańskich w Załukwy od iednego konia, Woła, krowy, i 3 letney sztuki młodego bydłcia płaci się 30 krayc. od młodszej rogacizny od

sztuki 15 krayc. od starych Owiec i Swin 12 krayc. od młodych 6 krayc.

Daley należy do tych Dóbr Propinacya Piwa i gorzałki w Mieście i w Wsi Załukwy.

Młyn od dwóch Kamieni, tudzież dochód Mostowego i Przewozowego na Rzece Dniestru, i od Halickiego mieyskiego Cechurzeźniczego czynsz łoiowy, który rocznie 48 Zł. Ren. wynosi.

WBudowlach należą do tych Dóbr zapadłe mury zamku Halickiego.

Dóm pomieszkalny w Załukwy. Mała Stodoła i Obora.

Browar z pomieszkaniem, Izba do nalewania Piwa, i boicwisko do stodu; oprócz młynu do mielenia. To wszystko sposobem krajowym z drzewa iest wybudowane.

Summa kupna w Rewersach wykupujących, a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr zapłacona być powinna, iednak też Bankocelle w piątey części ich wartości nominalney aż do ostatniego Styecznia 1812 przyjęte będą.

Warunki przedaży, iako też dokładne opisanie Dóbr przed Licytacya każdemu do przeyzrenia przelozone będą, lub też ieszcze wczesniej w Administracyi Dóbr Rządowych i Salin przeczytane być mogą. (2)

w Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811.

Zusolge einer von einem hochlöbl. k. k. galizischen Landesgubernium, am 23. Aug. d. J. No. 32083 erlassenen Verordnung, wird am 10. September l. J. um 10 Uhr Vormittags in dem k. k. Suber-

nial-Expedit, eine neue Versteigerung des einjährigen Wachskerzen-Bedarfs für die k. k. hohe Landesstelle, Appellationsgericht, Landrechte in Lemberg, Stanislawow, Czernowitz, Provinzial-Staats-Buchhaltung, Hauptzahlamt, Bankocelle-Kasse, Fiskalamt, Staatsgüter-Administration, Bau-Direktionen und Brodgerichts-Aktenkanzley, abgehalten werden.

Die Lieferungslustigen haben sich mit einem Reugelde pr. 500 flr. in Einlösungsscheinen, oder 2500 flr. in Bankocellen zu versehen; desgleichen muß der Kontrahent eine verhältnißmäßige Kauzion in Baarem, Staatspapieren, oder in Realitäten bezubringen im Stande seyn. Die übrigen Kontrahitions-Bedingnisse werden jedem Pachtlustigen vor der Licitazion bekannt gemacht werden. (2)

Lemberg den 27. August 1811.

No. 11472.

Die Neumarcker k. k. Kammerverwaltung, verpachtet am 21. September l. J. die nachstehenden, am 16. July l. J. bey der abgehaltenen Licitazion, nicht an Mann gebrachten Propinazionen, Wirthshäuser und Mahlmühlen, auf 3 nacheinander folgende Jahre, nämlich: vom 1ten November 1811 bis dahin 1814 an den Meistbiethenden, als:

1. Die Ostrowsker Propinazion einverleibt mit dem Kammerdorfe Gronkow und Dembno, wovon das Pretium Fiscii mit Zuschlag der Franksteuer ausgemittelt ist, mit 276 flr. 17 $\frac{1}{2}$ kr. Wiener-Währung.
2. Die Olczowker freye Getränkserzeugung und die Schankgerechtigkeit vom Wein, Meth und Brandwein, in dem Dorfe Olczowka mit 125 Häusern sammt

- einem Schankhaus, dann Niznia Praha mit 58 Häuser und zweien Einkehr-Wirthshäuser, wovon das Pretium Fisci sammt der Franksteuer angefetzt wird, mit 327 fl. 48² fr. Wiener-Währung.
3. Der Getränksschank in dem Kammeral-Einkehrwirthshause in Klikoszow, wovon das Pretium Fisci ausgemittelt worden auf 185 fl. 10 fr. Wiener-Währung.
 4. Der Getränksschank in dem Czarnydonaiocer Kammeral-Einkehrhaus, wovon das Pretium Fisci ausgemittelt worden auf 166 fl. 50 fr. Wiener-Währung.
 5. Der Getränksschank in dem Szaflarer Kammeral-Schankhaus, wovon das Pretium Fisci besteht in 124 fl. 40 fr. Wiener-Währung.
 6. Der Getränksschank des Dorfes Chocholow im Kammeral-Wirthshause, mit dem Pretium Fisci von 42 fl. 54 fr. Wiener-Währung.
 7. Der Getränksschank zu Wittow im Kammeral-Wirthshause, wovon der Ausrufspreis besteht in 33 fl. Wiener-Währung.
 8. Der Getränksschank zu Bialka in dem Kammeral-Wirthshause; wovon das Pretium Fisci ausgemittelt worden ist auf 55 fl. 44 fr. Wiener-Währung.
 9. Der Getränksschank zu Pienionekowice in dem Kammeral-Einkehrwirthshaus, mit dem Pretium Fisci von 38 fl. 30 fr. Wiener-Währung.
 10. Das Poroniner herrschaftliche Kammeral-Schankhaus, mit dem Pretium Fisci von 46 fl. Wiener-Währung, und endlich
 11. Die Bialker herrschaftliche Mahl- und Brettmühle, mit dem Pretium Fisci von 40 fl. 51 fr. Wiener-Währung.

Die Lizitation wird am obangesezten Tage um die 9te Frühstunde, in der Neumarcker k. k. Kammeral-Verwaltungsamtskanzley abgehalten werden; wozu die Pachtlustigen (mit Ausschluß der Juden und Ararialrückständler) mit dem Besaysze eingeladen; daß jeder Lizitant sich mit einem 10 procentigen Vadium in Valuta der Einlösungsscheine versehen; weil ohne diesen keiner zur Lizitation zugelassen werden wird. (2)

Neumarkt im July 1811.

Nro. 5280.

Von Seiten der vereinigten k. k. Banco-Tabak- und Kammeral-Siegelgefällens-Administration in Lemberg, wird hiermit zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht: daß am 25. September 1811 in dem Administrations-Gebäude, die Lieferung der für die Tabakfabriken zu Winniki und Manasterzyska erforderlichen Bindschnüre oder des sogenannten Briefspagats, auf 1 Jahr, das ist: vom 1. Jänner 1812 bis letzten December 1812 öffentlich versteigert, und dem besten Offerten nach erfolgter hoher Ratifikation, über lassen werden wird.

Es haben sich demnach alle Jene, welche diese Spagat-Lieferung zu erlangen wünschen, am obbenannten Tage bey der Lemberger Tabakgefällens-Administration einzufinden, und entweder selbst, oder durch hinlänglich Bevollmächte bey der um 10 Uhr Vormittags abzuhaltenden Versteigerung, ihr allfälliges Anboth zu machen, vorher aber ein Vadium von 3000 Gulden in Bankzetteln, oder 600 fl. in Wiener-Währung, welcher Betrag sodann auch als Kauzion zu gelten hat, auf den Kommissionsriß für den Fall niederzuliegen, wenn der Lizitant nach erstandener

Lizitation sein Anboth zurücknehmen, und dadurch die abgehaltene Versteigerung fruchtlos machen sollte. Die Kontraksbedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden, von 8 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittag, bey der hiesigen Amtsregistratur eingesehen werden. (2)

Lemberg den 22. May 1811.

Nro. 27985.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einem Gehalte jährlicher 900 flr. verbundenen Bürgermeistersstelle in der Stadt Drohobycz, ein neuerlicher Konkurs bis Ende September l. J. mit dem Beysatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre mit den Wahlfähigkeits- Dekreten aus beyden Sächern, und sonstigen Zeugnissen versehenen Gesuche vor Ausgang des Termins, bey dem k. k. Samborer Kreisamte einzubringen haben. (2)

Lemberg den 26. July 1811.

Nro. 14053.

Vom Magistrate der kön. Hauptstadt Lemberg, wird zur Besetzung einer Förstersstelle bey der Wybranowker städtischen Waldung, mit einem jährlichen Gehalte von 250 flr., Grund- Entschädigung 50 flr., und Pferd-Portion 100 flr.; dann der Waldaufsichters-Stelle in Bitohorszcz mit jährlichen 150 flr. nebst 4 Joch Gartruggrund, ein Konkurs bis Ende September l. J. mit dem ausgeschrieben; daß die Kompetenten ihre Gesuche vorschriftsmäßig instruiert, bey dem hierortigen Magistrate politischer Abtheilung einzureichen, und sich über ihre Kenntnisse im Forstfache gehörig auszuweisen haben. (2)

Lemberg den 13. August 1811.

Von Seiten der Lemberger städtischen Ökonomie-Verwaltung, wird anmit zu Jedermanns Wissenschaft kund gethan: daß das sub Nro. 96 3/4 befindliche städtische gemauerte Meth-Bräuhaus, mittelst öffentlicher am 30. September l. J. Vormittags um 10 Uhr, in der städtischen Ökonomiekanzley vorgenommen werdenden Versteigerung an den Meistbiethenden in dreyjährigen Pacht überlassen werden. Pachtlustige werden zu dieser Versteigerung mit einem Reugelde von 100 flr. in Einlösungsscheinen versehen, eingeladen.

Lemberg den 21. August 1811.

Z Strony Ekonomii Dobr Miasta Lwowa ninieyszemi czyni się wiadomo: iż Browar miodowy mieyski murowany w trzeciej Części pod Nrem 96 situowany przez publiczną Licytacyę na dniu 30. Września r. b. przed południem o godzinie 10. w Kancelaryi Ekonomiczney mieyskiej odprawić się mająca w trzechletnią aredowną Possessyę naywięcey ofiarującemu wypuszczony będzie. Chęć zaaregowania mających zaopatrzonych w Vadium 100 Zł. R. w Rewersach wykupujących do ninieyszey Licytacyi zaprasza się. (2)
w Lwowie dnia 21. Sierpnia 1811.

Nro. 15392.

Per Regiæ ac Metropolitanæ Urbis Leopoliensis Magistratum absentis de Nomine et Domicilio ignoti olim defunctæ Annæ Selina Hæredes ad mentem §§phorum 626, et 627. Cod. Civ. Parte 2da eo addito huc citantur, quod si in præfixo de Lege Termino trium Annorum se ad Hæreditatem post hanc defunctam de-

relictam non se se hac insinuaverint, et jus suum non demonstravesint, Successio notis cum hæredibus pertractabitur, ac terminabitur. (2)

Leopoli die 15. Novembris 1810.

Nro. 19155.

Der Brzeżaner Kreisapotheker Beck hat einen Versuch gemacht, aus inländischen Pflaumen-Körnern Öhl zu erzeugen, welches vermöge vorgelegten, von dem Protomedikat geprüften Probe in seinem Geschmacke das Milde, und die übrigen lieblichen Eigenschaften, mit der bessern Sattung des Olivenöhlz gemein hat, und süßlich ganz Analog statt des Olivenöhlz verwendet werden kann: so wird dieses zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Lemberg den 17. May 1811.

Brzeżański Cyrkularny Aptekarz Beck próbę zrobit, z pestek Kraiowych śliw olej bić, który podług dochodzenia, przez Protomedikat uczynionego, w swoim smaku łagodność i inne przyjemne przymioty z lepszym gatunkiem, oliwkowego oleiu zarówno ma, a zatem całkiem składnie zamiast oliwkowego oleiu używany być może. — Co do powszechney wiadomości obwieszcza się. (2)

w Lwowie dnia 17. Maia 1811.

Da Se. Majestät durch die veranstaltete höhere Ausbildung mehrerer gewählter Individuen, in der operativen Heilkunst auf Allerhöchste Ihre Kosten, und durch Ihre Anstellung in den Provinzen, nicht nur für die Kunsthilfe der Leidenden im Militäre; sondern auch im Civile mildvollst fürdachten; so macht Unterzeichnetet hier

durch sein Daseyn mit dem Bemerkten bekannt; daß er in seiner dormaligen Wohnung in der Haliczer Gasse Nro. 280 im 2ten Stocke, Mittags von 12 bis 1 Uhr allen mittellosen äußerlichen Kranken, unentgeltliche Ordination leisten werden, so wie er auch ein eigenes Institut errichtet hat, in welchem auswärtige Kranke nebst ihrer Kur-Behandlung, alle erforderliche Pflege zu erwarten haben.

Die zur Operazion geeigneten Staatsblinde werden gleichfalls, wenn die Jahres-Perioden es gestatten, in dieses Institut aufgenommen und operirt werden: allen Armen, die sich durch Ortszeugnisse über ihre Mittellosigkeit ausweisen, wird hiedurch die unentgeltliche Aufnahme ins Institut, so wie die Behandlung und Pflege in selbem versichert.

Doktor Rarger,

f. f. Regimentsfeldarzt und
Operateur.

Gdy Jego Ces. Król. Mość przez rozporządzone wyższe wydoskonalenie wielu dobranych osób w sztuce lekarskiej operacyjnej na koszt najwyższe, i przez ich umieszczenie na Prowincyi nie tylko dla pomocy sztucznej cierpiących w Woysku, ale też w Obywatelstwie najłaskawiej sposób obmyśliła; przeto niżej wyrażony o swoim w tey Stolicy przybyciu z tym dodatkiem niniejszym donosi, iż w swoim terazniejszym pomieszkaniu na ulicy Halickiej pod Nrem 280 na 3cim piętze w południe od 12tej do 1szej godziny wszystkim ubogim zewnątrz chorym bezpłatną Ordynacyę uczyni, i że także osobny własny Instytut wpro-

wadził, w którym obce chore osoby oprócz ich Kuracyi i opatrzenia, wszelkiego potrzebnego pielęgnowania spodziewać się mają. —

Osoby na biżmo czyli Katarakte chore, do Operacyi sposobione także wtenczas, kiedy pory roku tego pozwalają, do tego Instytutu przyięte i operowane będą. — Wszystkim ubogim, którzy się zaświadczeniami miejscowemi względem ich ubostwa wywiedzą, bezpłatne przyięci do Instytutu, niemniej zaopatrzenie i pielęgnowanie w tymże niniejszym zapewnia się. (2)

Doktor Karger,

C. K. lekarz polny Regimentowy i Operator.

Nro. 1965.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 30. September l. J. um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Gubernial-Gebäude zu Lemberg über den Verkauf des im zeitlichen Besitze befindlichen, im Zolkiewer Kreise liegenden Dorfes Chorobrow, die öffentliche Licitazion wird abgehalten werden.

Die Ertrags-Kubriken sind:

- An baarem Grundjns 2 flr. 43 $\frac{1}{2}$ kr.
 4212 zweyspännige Zug-) Robotstage,
 4420 Hand-)
 41 Korz Korn,
 82 — Haber,
 41 Stüd Kapauner,

Zu diesem Dorfe gehören:

- 666 Joch 134 [] Kloster Acker,
 48 — 632 — — Wiesen,

39 Joch 1363 [] Kloster Hutwaiden,
 166 — 507 — — Waldung.
 Dann das Propinazions-Recht.

Die dabey befindlichen Gebäude sind:

Ein hölzernes Wohngebäude, ein Pferdestall und Wagenschoppen, eine Dispostorswohnung, ein Speicher, ein Viehstall, ein Keller, ein Brunnen, ein Branntweinhäus, zwey Wirthshäuser sammt einem großen Pferdestall, und Brunnen; endlich eine Windmühle.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 79129 flr. 39 $\frac{1}{2}$ kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Licitazion erlegt werden muß; die Hälfte des Kaufschillings ist vor der Guts-Übergabe zu berichtigen. Bankoettel werden, so lange sie im Umlaufe sind, im fünften Theile des Nennwerthes angenommen.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Licitazion bekannt gemacht werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 1965.

Obwieszczenie.

Z Strony C. K. Galicyiskiej do sprzedaży Dóbr Rządowych wyznaczoney Kommissyi Nadworney niniejszym obwieszcza się: iż na dniu 30. Września r. b. o godzinie 10. przedpołudniem, w k. Domu Gubernialnym w Lwowie, w Celu sprzedawania Wsi Chorobrowa, w dożywotney Possessyi znayduiącey się, w Cyrkule Zolkiewskim leżacy, publiczna Licytacya odprawiać się będzie.

Rubryki dochodów są:

W gotowym czynszu gruntowym 2 Reń. 43 $\frac{1}{8}$ kr.

4212 parowych ciągłych } dni pań-
4420 pieszych } szczyzn.

41 korcy Żyta.

82 detto Owsa.

41 Sztuk kapłonów.

Do tey Wsi należa :

666 Morgów 134 [Szazni roli.

48 — 632 — — łak.

39 — 1363 — — Pa-

82 wisk.

166 — 507 — — lasu.

Tudzież Prawo Propinacyi.

Znaydujące się przytym Budowle
na następujące:

Drewniany Dóm pomieszkalny,
1 Staynia na koni, i 1 Szopa, 1 Po-
mieszkanie dla Dyspozytora, 1 Szpi-
kierz, 1 Obora, 1 Piwnica, 1 Stu-
dnia, 1 Gorzelnia, 2 Karczmy z
wielką Staynią na koni i z Studnią;
nakomicc Wiararak.

Za Cene Fiskalną wzięta jest Sum-
ma 79,129 Reń. 39 2/8 kr. w Rewer-
sach wykupujących, którey czwarta
część iako Vadium przed Licytacyą
złożona być ma. Połowa Summy
kupna przed oddaniem Dóbr zapła-
cona być powinna. Bankocette iak
długo w kursie zostaną, w piątey
części wartości nominalney przyiete
będą.

Reszta warunków przy Licytacyi
obwieszczona będzie. (1)

w Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811.

Nro. 1965.

Annündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-
Hofkommission, wird hiermit bekannt ge-
macht: daß am 1. October k. J. um 10

Uhr Vormittags, in dem Subernialgebäu-
de zu Lemberg, über den Verkauf des im
zeitlichen Besitze befindlichen, im Zolkie-
wer Kreise liegenden Dorfes Baranie Pe-
retoki, die öffentliche Lizitation wird ab-
gehalten werden.

Die Ertrags-Fabriken sind folgende:

2856 zweyspännige Zug- } Robotstage,
256 — — — — — Fuß- }

48 Stück Kapauer.

Dann gehören dazu, nebst dem Propri-
nations-Rechte:

229 Joch 1385 [Kloster Acker,

29 — 243 — — Wiesen,

878 — 873 — — Waldung.

An Gebäuden befinden sich:

Ein Wohngebäude sammt Keller,

Stall und Wagenschoppen, dann Vorst-
viehstall.

Ein Maststall und Brunnen.

Eine Getreide-Schauer, Getreidschop-
pen, Viehstall und Frucht-Speicher.

Ein Wirths- und ein Branntweinhaus.

Pro Pretio Fisci wird die Summe
von 47519 fl. 5 kr. in Einlösungsscheinen
angenommen, wovon der vierte Theil vor
der Lizitation als Vadium baar erlegt wer-
den muß. Der halbe Kauffchilling ist vor
der Guts-Übergabe zu berichtigen. Bank-
zettel werden, so lange sie im Umlaufe
sind, im fünften Theile des Nennwerthes
angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der
Lizitation bekannt gemacht werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 1965.

Obwieszczenie.

Z Strony C. K. Galicyjskiej do sprze-
dząy Dóbr Rządowych wyznaco-
n. 2

ney Kommissyi Nadworney niniejszym obwieszcza się: Iż dnia 1go Października r. b. o godzinie 10tej zrana w Lwowie w Domu Gubernialnym w celu sprzedawania Wsi Baranie Peretoki w dożywotney Posseszyi znajduiącey się, w Cyrkule Żółkiewskim leżącej, publiczna Licytacya odprawiać się będzie.

Rubryki dochodów są następujące:

2856 parowych ciągłych) dni pań-
156 pieszych) szczyzn.

48 Sztuk Kur.

Niemniej należy do tego oprócz
Prawa Propinacyi.

229 Morgów 1395 kwad. Są-
żni roli.

20 Morgów 243 kwad. Są-
żni łąk.

878 Morgów 873 kwad. Są-
żni lasu.

W Budowlach znajdnie się.

Dóm pomieszkalny z Piwnicą.

Staynia i Szopa, tudzież chlew
na nierogaciznę.

Masztarnia i Studnia.

Stodoła, Szopa na Zboże, Obo-
ra, i Szpiklerz.

Karczma, i Gorzelnia.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie
Summa 47,510. Zł. Reń. 5 kr w Re-
wersach wykupujących, którey cwar-
ta część jako Vadium w gotowiznie
przed Licytacyą złożona być po-
winna. Połowa Summy kupna ma
być przed oddaniem Dóbr zapłacono-
na. — Bankocetle, iak długo w kur-
sie zostaną, będą w piątej części
wartości nominalney przyjęte.

Reszta warunków będzie przy
Licytacyi obwieszczona. (1)

W Lwowie dnia 1go Sierpnia 1811.

Nro. 2006.

A Reg. Urbis Metropolitanæ Le-
opoliensis Magistratu præsentis Edicto
Dno Andreæ Behm Cracov. Advocat.
notum redditur, quod contra Ipsum
Massa Cridaria Josepho Wierzbicia-
na actionem intuitu Solsitionis 1752
flp. 6 gr. sub præ. 13. Februarii c.
a. ad Nrum 2006 in hoc Judicio ex-
hibuerit, ideoque Officium et opem
judicis imploravit.

Quum Judicio ignota sit ejus com-
moratio, et Ipse forte extra Cæs.
Reg. Provincias hæreditarias versetur;
visum est curatorem ei dare, qui pe-
riculo et sumptu advocatum Dominum
Georgium Waniek hic Leopoli Com-
morantem quo cum actio in Judici-
um delata, juxta Normam Codicis
Judiciarii deducetur et definietur. Qua
propter præsentis Edicto idem hisce
admonetur, ut justo tempore aut ip-
se in Judicio se sistat et destinato
sibi patrono documenta et allegatio-
nes suas tradat, aut sibi ipsi patro-
num et advocatum alium eligat, et
judici nominet, eaque e lege faciat,
faciendave curet, quæ defensionis, et
causæ suæ proficua sibi esse videan-
tur: nifaciat, et causam suam Ipse
negligat, damnum inde forte enatum
sibi Ipse imputabit. (1)

Datum die 30. April. 1810.

Nro. 31744.

Vom k. k. Galizischen Landesgubern-
ium, wird zur Befegung der erledigten,
und mit einem jährlichen Gehalt von 100
flr. in Jaroslau, Przemysler, und 50 flr.
in Biecz Jasloer Kreises verbundenen
städtischen Wundarzt- Stellen, der Kon-
kurs bis letzten September l. J. mit dem

Beyfaze ausgeschrieben: daß die Kompe-
tanten hierum ihre diesfälligen, mit-
den erforderlichen Brhelfen versehenen Gesuche,
noch vor dem letzten September d. J. bey
dieser Landesstelle einzubringen haben. (1)

Lemberg den 2. August 1811.

Nro. 20754.

Von dem k. k. Galizischen Landesgu-
bernium wird hiemit bekannt gemacht: daß
bey dem hierländigen Straßenbau = Fache,
durch die Regulirung des Personalstandes
mehrere Dienststellen offen geworden sind,
und zwar: die Stellen von 5 Straßen-
bau = Direktions = Adjunkten, wovon 2 mit
einer jährlichen Besoldung von 1100 flr.
und 1000 flr., bey der Straßenbaudirek-
zion selbst bestehen, und 3 mit jährlichen
900 flr. zu Pilsno, Stry und Kolomea
exponirt werden, die Stellen von 5 In-
genieurs, wovon die der Straßenbaudirek-
zion zugetheilten 2, eine Besoldung von
600 flr., und die drey übrigen in den ge-
nannten Städten exponirten von 550 flr.
beziehen werden, ferner die Stellen von 7
Zeichnern, wovon 4 bey der Straßenbau-
Direktion, und zwar: drey mit 500 flr.
und einer mit 400 flr. bestehen, und 3 mit
400 flr. exponirt werden, die Stelle eines
Rechnungs = Konfizienten mit einer Besol-
dung von 1000 flr., 4 Kalkulatorsstellen zu
700, 600 und 500 flr., mehrere Stra-
ßenbau = Kommissärsstellen zu 600 und 500
flr., nebst einem monatlichen Reisepauschale
von 25 flr., mehrere Wegmeisters = Stellen
zu 300 und 250 flr., nebst einem jährli-
chen Reisepauschale von 30 flr., endlich 3
Bimmerpoliers = und 2 Schiffbau = Poliers-
stellen, die ersten zu 350 flr. und die letz-
ten zu 240 flr.

Zur Besetzung dieser Dienstpläze wird
der Konkurs bis zum 1. Oktober l. J.
mit dem Beyfaze ausgeschrieben: daß Die-

jenigen, die sich um eine oder die andere
dieser Stellen bewerben wollen, sich über
ihre theoretischen und praktischen Kenntnisse
in der Mathematik, in der Zeichnungskun-
de, so wie über ihre Moralität gehörig
ausweisen, und ihre Gesuche vor Ablauf
der Konkursfrist, bey diesem Landesgubere-
nium einzureichen haben. (1)

Lemberg den 21. Juny 1811.

Von Seiten der Dominikal = Jurisdik-
zion zu Tlomacz, wird durch gegenwärti-
ges Edikt = bekannt gemacht: Es seye über
Anlangen des Wenzel Pokorny Tabak-
Subverleger zu Tlumacz, in die Ausfer-
tigung der Edikte zur Amortisirung der
Angabe nach in Verlust gerathenen, mit
dem Kauzionbände besetzten k. k. Hoffam-
merobligazion Nro. 50858 dd. Wien den
1ten Oktober 1804 a 4 pCto pr. 150
flr. auf den Namen Wenzel Pokorny
lautend, gewilliget worden; und haben
daher alle Jene, welche hieran Ansprüche
zu machen gedenken, selbe binnen 1 Jahr,
6 Wochen und 3 Tage, so gewiß bey die-
ser Dominikal = Jurisdikzion anzubringen;
widrigens nach Verlauf dieser Zeit gedach-
te Obligazion, für null und nichtig erklärt
werden würde. (1)

Tlomacz den 25. May 1811.

Eine pensionirte Beamten = Wittwe, 31
Jahr alt, wünscht in einem guten Hause, ent-
weder als Aufseherin oder als Haushälterin
zu unterkommen. Sie versteht alle weiblichen
Arbeiten als: Sticken, Stricken, Nähen,
Waschen seidener Kleidungsstücke, Kochen
und Backen. Überdies wäre sie im Stande
auch im Tanzen der weiblichen Jugend Unter-
richt zu ertheilen. Sie spricht und schreibt
deutsch und etwas polnisch. Das Nähere ist
in der Haliczer Vorstadt auf der Zelona
Nro. 686 zu erfragen. (1)

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 172.

R e c h n u n g s - R u s s u n g

über alle Empfänge und Ausgaben, des Armeninstituts in der königlichen Hauptstadt
Lemberg, im Monat July 1811.

Geldbetrag in
Bankzetteln
Nennwerthe.

1. Mit Schluss des vorigen Monats blieb an Kassastand . . . 27829 flr. 54 kr.

N e u e r E m p f a n g.

2. Durch eingegangene Subskriptionsgelder	1174 — 26 —
3. — Sammlungen mit Büchsen	389 — 55 —
4. — Almosen = Opfer	120 — 18 —
5. — Kirchenbüchsen	383 — 20 —
6. — Gastgeber = Büchsen	300 — 25 —
7. — polnisches Theater	450 — — —
8. — Strafgeder	55 — — —
9. — Extraordinarien	5 — 2 —

Summe des Empfangs 30708 — 20 —

A u s g a b e.

10. Die armen Bettler sind in diesem Monat theilhaft worden mit	2193 — 35 —
11. An die Hausarmen	82 — 50 —
12. Auf Extraordinarien	5 — — —

Summe der Ausgabe 2281 — 25 —

Wenn dieser Ausgabe der obige Empfang mit 30708 — 20 —

entgegen gehalten wird, so zeigt sich mit Ende July 1811 ein

baarer Kassa-Rest pr. 28426 — 55 —

P e r s o n e n.

13. Durch den ganzen Monat July sind theilhaft worden und zwar mit der ganzen Porzion pr. 20 kr. 147	1519 — — —
Dann vom 17. bis 30. July 4	20 — — —
14. Mit der halben Porzion a 10 kr. 104	537 — 20 —
15. Mit der dritten Porzion a 5 kr. 27	69 — 45 —
16. Dann sind nachträglich für die vergangenen Monathe erhoben worden, von 17. Mai bis Ende Juny a 20 kr. 1	25 — — —
von 16. bis Ende Juny a 10 kr. 1	2 30 —
von 1. bis letzten Juny a 20 kr. 3	30 — — —

Summa 287 2193 — 35 —

Lemberg den 14. August 1811.

Nr. 172.

W Y P I S

wszystkich dochodów i wydatków, Instytutu ubogich, w C. K. Stołecznym
Miście Lwowie, z końcem Lipca 1811.

1. Z końcem miesiąca Czerwca zostało w Kassie W Bankocetlach.
27829 Zr. 54 kr.

N o w y D o c h ó d.

2. Z odebranych Subskrypcyi -	1174 — 26 —
3. — Składek do Puszeki -	389 — 55 —
4. — Nadzwyczajnych Ofiar -	120 — 18 —
5. — Karbon kościelnych -	383 — 20 —
6. — Puszek po Domach gościnnych -	300 — 25 —
7. — polskiego Teatru -	450 — — —
8. — Kar politycznych -	55 — — —
9. Dochód nadzwyczajny -	5 — 2 —

Summa Dochodu 30708 — 20 —

W y d a t e k.

10. Na Zebrań rozdano wtém miesiącu -	2193 Zr. 35 kr.
11. Na wstydzających się zebrać -	82 — 50 —
12. Wydatek nadzwyczajny -	5 — — —

Summa wydatku 2281 — 25 —

Odrąciwszy wydatek ten od dochodu 30708 — 20 —

Zostaie z Końcem Lipca w Kassie reszty - 28426 — 55 —

O s o b y.

13. W miesiącu Lipcu obdzielano przez cały miesiąc całą porcją po 20 kr. -	147 .	1519 Zr. — kr.
od 17. do ostatniego Lipca -	4 .	20 — — —
14. Połowę porcyi 10 kr. przez cały miesiąc -	104 .	537 — 20 —
15. Cwierć porcyi 5 kr. przez cały miesiąc -	27 .	69 — 45 —
16. Wypłacono za dawniejszy czas od 17. Maia do ostatniego Czerwca po 20 kr. -	1 .	15 — — —
od 16. do ostatniego Czerwca po 10 kr. -	1 .	2 — 39 —
od 1. do ostatniego Czerwca po 20 kr. -	3 .	39 — — —

Summa 287 2193 — 35 —

Z Komisji Instytutu Ubogich. W Lwowie dnia 14. Sierpnia 1811.

Demetry Hnatkowski,

**Kalkulator C. K. Buchalteryi, Instytutu Ubogich
Kassier i Rachmistrz.**

Przybyli do Lwowa

Dnia 29. Sierpnia.

W. Adam Tatarowicz, z Xię. War. —
JW. Hrabia Wawrzyniec Dzieduszycki,
 z Nowosielsa. — **W.** Antoni Teodorowicz
 z Stanisławowa. — **W.** Marcin Keszycy
 z Cyrk. Zólk. —

Dnia 30. Sierpnia.

W. Hilary Siemianowski, z Xię. War. —

Dnia 31. Sierpnia.

W. Jan Hołowiński, z Rosyji. — **JW.**
 Hrabia Eudwik Clermont Tonnerre, z Ros-
 yji. — **W.** Sylwester Lewandowski, z
 Rosyji. —

Dnia 1. Września.

JW. Hrabia Ryszczewski Pułkownik z
 Xię. War. — **W.** Jan Łaniewicz, z Xię.
 War. — **W.** August Gerke Kapelmistrz,
 z Xię. War. — **W.** Erazm Drohojewski,
 z Cyrk. Przemys. — **W.** Onufry Krzy-
 szkowski, z Cyrk. Przemys. —

Wyiechali, z Lwowa

Dnia 29. Sierpnia.

J. Xięże Karol Sanguszko, do Rosyji.
W. Fortunat Jakubowski, do Rosyji. —
W. Antoni Pruszyński, do Rosyji. —
W. Maryanna Borkowska, do Rosyji. —

Dnia 30. Sierpnia.

W. Tomasz Tomatis Dziedzic, do Wied.
W. Perekladowski, do Rosyji. — **Wiel.**
 Tadeusz Sarnecki, do Rosyji. — **JW.**
 Baron Józef Wyszynski, do Xię. War. —

Dnia 31. Sierpnia.

W. Alexander Czerwiński, do Rosyji. —
JW. Baron Büchler c. ross. Radzca Sta-
 nu, do Rosyji. — **W.** Tatarowicz, do
 Xię. War. — **W.** Józef Szybalski, do
 Bochni. —

Dnia 1. Września.

J. Xięże Karol Poniński, do Cyrkułu
 Przemys. — **W.** Albin Bielski były Kon-
 sylviarz Sądów szlacheckich, do Xię. War.
W. Teodor Kamiński, do Woystowic. —
W. Jan Lipski, do Woystowic. **W.** Gu-
 rowski, do Cyrk. Zólk. — **W.** Antoni

Zaleski, do Rosyji. — **W.** Mikołaj Na-
 padewicz Doktor prawa, do Cyrk. San-
 dec. — **W.** Reitzenheim Policyi Kommis-
 sarz, do Wiednia. —

Kurs Monety w Lwowie dnia 2go.

Września 1811.

Dukat holenderski	12 Z.R.	40 Kr.
— cesarski	12 —	25 —
Szuffryn	32 —	54 —
Talar niderlandzki	5 —	10 —
— Pruski	3 —	51 —
Rubel rosyjski	4 —	— —
Moneta konwencyonalna za 100 —	262 —	—

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 24go Sierpnia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	346 —	6 niedziel.
Augsburg za 100 Z.R.	(250)	Uso.
	(247)	3/8 2 miesiąc.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 372. —		6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Fournois, kraye.	59 1/2	

Dukat holenderski	12 Zr.	1 kr.
Cesarzkie Dukaty	11 —	40 —
Szuffryn	— —	— —
Talary niderlandzkie	— —	— —
Moneta konwencyonalna za 100 —	2517	3/8

Cena targowa w Lwowie od dnia 24. aż do 31. Sierpn. 1811 | Cena szrednia w Bankocet

	Zł. R.	kr.
Pszenicy Korzec — — — —	55	— —
Zyta — — — —	40	— —
Jęczmienia — — — —	—	— —
Owsa — — — —	13	45 —
Prosa — — — —	—	— —
Hreczki — — — —	33	30 —
Grochu — — — —	—	— —
Kartofli — — — —	15	39 —
Siana Cetnar — — — —	9	22 4/8
Słomy — — — —	8	11 2/8
Drzewa twardego sag Wie-		
denski — — — —	40	— —
Drzewa miękkiego — —	30	— 30

(Nro. 7870.)

Per Cas. Regium Forum Nobilium Leopoliense medio presentis Edicti Dno Valentino Gorski insinuat, quod sub present. 9 Aprilis 1811 D. Felix Poznjak hic Judicii puncto intabulanda plenipotentiæ, sub 20 Junii 1810 per Valentinum Gorski ad promovenda negotia cum Josepho Jablonowski habita data libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit. Ordinatur Tabula R. ut Plenipotentiæ petito sub A. adnexam in libro plenipotentiarum ingrosset, jam vero intabulatione ejusdem deferri nequit, quia juxta leges tabulares plenipotentiæ tantum ingrossandæ sunt. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Adv. D. Rudkowski ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 7 Maii 1811

(Nro. 11318.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio presentis Edicti Domino Joanni Potocki insinuat, quod sub present. 29 Maii 1811 D. Alexander Linowski hic Judicii puncto intabulanda Summæ 10000 Aur. super bonis Tyczyn libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula R. summam 10000 Aur. super bonis Tyczyn intabulet. Cum autem hic Judicii eundem in bonis Bochi Gubernio Białostecensi Imperio rusice habitare notum sit, Advocatus D. Hermann ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II.

Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 17 Junii 1811.

(Nro. 9544.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio presentis Edicti Domino Stephano Olzewski insinuat, quod sub present. 4 Maii 1811 Cell. Amalia de Ppbus Sapichy Ielska hic Judicii puncto intabulanda Cessionis super 50000 flp. contra ipsum et Helenam Babecka, nec non Domicellam Kamińska libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Plenipotentiæ A. una cum Cessionibus B. C. et E. inscribantur et intabulentur. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Advocatus D. Nanowski cui, D. Adv. Peiffer substituitur ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 1 Junii 1811.

(Nro. 13156.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio presentis Edicti D. Theclæ de Stoneckie Jastrzemska, et Josephæ de Stoneckie Baraniecka insinuat, quod sub present. 21 Junii 1811 Mauritius C. Łoś hic Judicii puncto intabulanda declarationis defuncti Josephi Stonecki, quod ab evictione intuitu emptorum bonorum Thuste recedat, et extabulanda evictionis super bonis Wybranowka supplicantis propriis libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Declaratio hæc intabuletur, et evictio præfata de bonis Wybranowka extabuletur. Cum autem hic Judicii eorum extra regna domicilium esse notum sit, Adv. D. Trawulinski ipsorum periculo et impendio pro Curatore

constituitur, eidemque superius memo-
rata resolutio intimatur. Quare eidem
de resolutione supra citata vi §. 175
Partis II. Codicis Civ. eum in finem
notitia datur, ut ad mentem §§. 175
176 et 177. Partis II. Codicis Civilis Ju-
ribus suis invigilare possint. (3)

Leopoli die 3 Julii 1811.

(Nro. 10428.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoli-
ense medio presentis Edicti D. Isabellæ
Ppi Lubomirska insinuat, quod sub
present. 17 Maii 1811 Ignatius et Elisa-
betha Lewinskie Coniuges hic Judicii
puncto extabulationis summæ 24,000 flp.
seu 6000 flr. ex bonis Swidnica ad Depo-
situm judiciale C. R. Fori Nobil. Tarno-
viensis pro re massæ Dnæ Isabeliæ Ppis
Lubomirska comportatæ, tum intabulati-
onis quietantiæ libellum supplicem ex-
hibuerit, quodve sub die hodierna præ-
fatus libellus eo resolutus sit, ut, Qui-
etantia Officii Depositorum C. R. Fori
Nobilium Tarnoviensis dd. 14 Martii 1811
super Summa 24000 flp. seu 6000 flr. pro
re massæ D. Isabellæ Ppis Lubomirska
comportata exarata in Rubrica Extabu-
lationum bonorum Swidnica intabuletur;
jam verò extabulationi hujus Summæ ex
præfatis bonis denegatum est. Cum autem
hic Judicii ejus extra oras habitum do-
micilium ignotum sit, Adv. D. Minasiewicz
ipsius periculo et impendio pro Curatore
constituitur, eidemque superius memo-
rata resolutio intimatur. Quare eidem de
resolutione supra citata vi §. 175 partis
II. Codicis Civilis eum in finem notitia
datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et
177. partis II. Codicis Civilis Juribus
suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 18 Julii 1811.

(Nro. 14081.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ
et Lodomeriæ Judicium Provinciale No-
bilium Leopoliense Dno Leoni Krasicki
medio presentis Edicti notum reddit,
quod nimirum Judicio huic D. Francis-
cus Czarnotuski calculum sequestratore-
um ex sorte boni Machnowa die 24 Mar-
tii 1809 ad eandem 1810 pro approbando

vel exponendis defectibus exhibuerit, Ju-
diciique opem imploraverit; Cum autem
Judicium hocce ob ejus extra regna commo-
rationem ipsi hujatem Judiciale Adv.
Dominum Pfeiffer qua Curatorem ip-
sius periculo ac impendio constitue-
rit, cum quo etiam instituta Lis juxta
præscriptam pro Galicia in Codice Judi-
ciario Normam pertractabitur atque ter-
minabitur. Quapropter ipse presenti
Edicto admonetur, ut in Termine
nonaginta dierum ad excipiendum se si-
stat, et destinato sibi Patrono Docu-
menta et allegationes suas tradat, aut si-
bi alium Advocatum in Patronum eligat,
et Judicio nominet, eaque e Lege faci-
at, quæ defensionis causæ suæ proficua
esse videantur; ni fecerit et Causam su-
am neglexerit, damnum inde forte ena-
tum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 8 Julii 1811.

(Nro. 9484.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et
Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobili-
um Leopoliense D.D. Stanislaw Plesz-
czyński, Catharinæ Trzcinska, Lazaro
Thadæo Hordyński, Joanni Krukowiecki
Erasmu Zabielski et Maximiliano Lewicki
medio presentis Edicti notum reddit,
quod nimirum Judicio huic Cellmus Do-
minicus Princeps Radziwił puncto resti-
tutionis in integrum negotij adversus Sen-
tentiam Reg. hujus Fori dd. 12 Junii 1809
ratione alienationis bonorum Kłodzienko
latam libellum exhibuerit, Judicijque
opem imploraverit; Cum autem Judi-
cium hocce ob eorum extra Regna
commorationem ipsis hujatem judiciale
Advocatum Dnum Dobrzański qua Cu-
ratorem ipsorum periculo ac impendio
constituerit, cum quo etiam instituta
Lis juxta præscriptam pro Galicia in
Codice Judiciario Normam pertractabi-
tur atque terminabitur. Quapropter ip-
si presenti Edicto admonentur, ut in
termino 90 dierum ad excipiendum se
sistant, et destinato sibi Patrono Docu-
menta et allegationes suas tradant, aut
sibi alium Advocatum in Patronum eli-
gant, et Judicio nominent, eaque e Le-
ge faciant, quæ defensionis causæ suæ

proficua esse videantur; ni fecerint, et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi met imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 17 Junii 1811.

(Nro. 9870.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur: Cum Joannes Bobowski successor post defunctum Radm. Petrum Bobowski relictus, atpote quae talis in actu obsignationis indicatus de domicilio ignotus, et huic D. Adv. Hruzik cui Adv. Napadiewitz substituitur, quae curator additus sit, hanc successionem in consequentiam §. 624 Cod. Civ. part. II. medio edicti ipsi notam redditur, proinde conformiter legi casus isthuc successionis haereditarius Domino Joanni Bobowski notus redditur, noveritque hanc haereditatem talis, qualis relicta est, et qualis ipsum concernere poterit, in quantum ille sese non insinuet, eoque sub cura, et administratione judicis mansuram, quousque ille met ipse legibus conformiter pro mortuo declarari non poterit. Posthac, haereditatis pertractatio quaestionis, tali modalitate assummetur, acsi tempore fatorum defuncti citatus non vixisset. (3)

Leopoli die 17 Julii 1811.

(Nro. 13891.)

Cesareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense medio praesentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Vincentius Kaminski, et Domicella Kamińska minorennium Ludovici, Thadæi, Filicis et Josephæ Hadziewicze mater et tutrix contra Joannem Tatarowicz et Adamum Tatarowicz puncto ex tabulationis Summæ 100 Aur. seu 1800 flp. qua medietatis Summæ 200 Aur. ex bonis Zniatyn de praes. 30 Junii 1811 Nro. 3891 Libellum exhibuerint Judiciumque opem imploraverint; Cum autem Judicium hocce ob extra regna commorationem Adami Tatarowicz ipsi hujatem Judicialem D. Advocatum Budkowski cum substitutione Adv. Nanowski quae Curatorem ipsius periculo ac impendio consti-

tuerit, eum quo etiam instituta Lis juxta praescriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse praesentis Edicto admonetur, ut ad oralem Processum pro die vigesima secunda Octobris 1811. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nomet, caque e Lege faciat, quae defensionis causae suae proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi met imputandum habebit. (3)

Leopoli die 9 Julii 1811.

(Nro. 15383.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio praesentis Edicti D. Mariae Chrzanowska tutrici minorennium haeredum olim Josephi Krystian insinuat, quod sub praesent. 20 Julii 1811 Nro. 15383 D. Agnes Szumanczowska hic Judicii puncto 27428 flp. 25 gr. in Valuta Viennensi in satisfactionem Summæ 40 869 flp. 27 gr. per Josephum Krystian ad cautionem ex massa Torunskiana levatae, tum usurarum a 26 Martii 1811 quam a Summa 562 Aur. in specie libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna praefatus libellus eo resolutus sit, ut Partes ad oralem pertractationem die 16 Sep. 1811 sub rigore legis hora 10 matutina compareant. Cum autem hic Judicii ejus Domicilium extra regna indicatum sit, Advocatus Dominus Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur eidemque superius memorata resolutione intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 3 Augusti 1811.

(Nro. 10061.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio praesentis Edicti D. Joanni Winnicki insinuat, quod sub praesent. 11 Maji 1811 D. Josephus Wardanski hic

Judicii puncto Jatabalationis resolutionis
Excelsi C. R. Fori Nobil. Leopoli. dd. 1
Aprilis 1811 ad Num 6803 emanatae in sta-
tu activo Bonorum Ostrowiec atque expo-
sitionis prohibitionis intromissionis Do-
Joanni Winnicki ad haec Bona libellum
supplicem exhibuerit, quodve sub die ho-
dierna praefatus libellus eo resolutus sit:
Demandatur Tabulae R. ut ad Bona Ostro-
wicz Polay et jus Dominium horum bo-
norum Joanni Winnicki adscriptum ad-
notet, Resolutione dd. 1 Aprilis 1811
avocatum esse intromissionem, partim
quia Josephus Wardenski contradictionem
insinuavit contra hoc jus, partim quia
jam a tribus ferre armis disposita secure
conferri nequit, ast de novo petenda venit.
Cum autem hic Judicii ejus domicilium
extra horum Regnorum oras indicatur,
Adv. D. Nanowski, ceteri D. Adv. Wamick
substituuntur ipsius periculo et impendio
pro Curatore constituitur, eidemque su-
perius memorata resolutio intimatur.
Quare eidem de resolutione supra citata
vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eam
in finem notitia datur, ut ad mentem §§.
175 176 et 177 partis II. Codicis Civilis
Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 13 Maii 1811.

(Nro 11065.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoli-
ense medio praesentis Edicti D. Bonaven-
turae Psarski insinuat, quod sub praesent.
26 Maii 1811 Adv. Subditorum nomine
Communitatis Willamowice hic Judicii
puncto praenotationis praetensionis quan-
ti indeterminati pro Securitate Commu-
nitatis Willamowice intuitu damni nefors
ex Contractu empti venditi bonorum Wil-
lamowice emergentis super bonis Willa-
mowice, et super Summis D. Bonaventuram
Psarski concernentibus super his bonis
haerentibus libellum supplicem exhibue-
rit, quodve sub die hodierna praefatus
libellus eo resolutus sit, ut quantum in-
determinatum pro Securitate Communi-
tatis Willamowice intuitu damni nefors
ex Contractu empti venditi bonorum
Willamowice die 3 Aprilis 1808 inter D.D.
Bonaventuram, et Salomeam Psarskie
parte ab una, et Communitatem Willa-

nowice parte ab altera inito emergentis
super bonis Willamowice D. Bonaventu-
rae Psarski propriis, et super Summis et
Juribus pro re praefati D. Psarski super
his bonis haerentibus praetentetur, et par-
tes de eo informentur. Cum autem hic
Judicii ejus D. Bonaventurae Psarski ex-
tra oras in bonis Przybyslawice distric-
tus Cračov. ducatus Varsav. domicilium
constitutum sit, Advocatus Dominus Hri-
zik cum substitutione D. Adv. Napadie-
wicz ipsius periculo et impendio pro Cu-
ratore constituitur, eidemque superius
memorata resolutio intimatur. Quare ei-
dem de resolutione supra citata vi §.
175 Partis II. Codicis Civilis eam in fi-
nem notitia datur, ut ad mentem §§. 175
176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Ju-
ribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli Die 2 Junii 1811.

(Nro. 13368.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoli-
ense D. Vincentio Kulczycki medio praesentis
Edicti notum redditur, Substantiam
post olim Michaellem Kulczycki pa-
trem ab intestato demortuum hic C. R.
Fori Nobilium pertractari, quare idem
Vincentius Kulczycki adicitur, ut decla-
rationem suam de adeunda vel repudian-
da haereditate post dictum suum patrem
Michaellem Kulczycki huic Judicio intra
3 annos eo certius exhibeat, quo secus
haereditas haec cum reliquis Successori-
bus sese insinuantibus salva sorte cita-
tum concernente, eousque in Iudicio as-
servanda pertractabitur, donec ipse pro
mortuo declarari poterit. (3)

Leopoli die 8 Julii 1811.

(Nro. 14068.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoli-
ense attentio eo, quod terminus medio E-
dicti dd. 10 Martii 1810 Nro. 7229 iis,
qui jus aliquod ad obligationem arari-
alem (*Naturalienlieferungsobligazion*) dd.
1 Novembris 1806 Nro 535 super Summa
111 flr. 31 1/8 xr. in rem Joannis Emperl
Controloris Bancalis exaratam, et per e-
undem titulo cautionis comportatam, ast
dein deperditam habere credunt, praefixus
frustra elapsus sit, max descripta obliga-
tio pro nulla et amortisata declaratur. (3)

Leopoli die 17 Julii 1811.